
LFP

Magisterské studium 
Všeobecné lékařství & 
Zubní lékařství

Přihlašte se do Plzně

Patička

MENU

Video na pozadí

Ta cesta je dlouhá, a náročná, to jo.
Vždycky jsem chtěla být doktorkou 
i když jsem se bála té medicíny – a 
v Plzni mám příjemné prostředí a 
podporu od lidí i školy, díky čemuž 
můžu studiu dát 100 %.

Bára, studentka 2. ročníku

Chcete na medicínu?
Jedině v Plzni.

Zeptejte se přímo studentů – Skupina LFP na Facebooku
Přijďte nasát atmosféru – Nejbližší akce

Moderní kampus
Studujte v kampusu z roku 2022. Díky modernímu 
vybavení budete mít možnost se seznámit s pokročilými 
diagnostickými a terapeutickými metodami, což vám 
poskytne konkurenční výhodu pro vaši budoucí kariéru.

Podporující atmosféra
Naše fakulta se pyšní přátelskou a podporující 
atmosférou mezi studenty a vyučujícími, což vytváří 
prostředí, ve kterém se budete cítit komfortně a 
motivováni.

Univerzita Karlova
Univerzita Karlova drží pozici mezi 1,5% nejlepších 
světových univerzit a je to nejprestižnější univerzita v 
ČR.

Plzeň!
V Plzni je všechno blízko. Kampus, pivovar i centrum 
města se širokými možnostmi vyžití!

Přihlašte se do Plzně

Jak se stanu lékařem/zubařem?
Praktické informace – poplatky, podoba studia,...
Přijímací řízení
Den otevřených dveří

LFP

Staňte se lékařem 
nebo zubařem

Studujte na UK v Plzni

Patička

MENU

Foto na pozadí

Studujte na UK v Plzni

Magisterské studium MUDr a MDDr
Praktické informace – poplatky, podoba studia,...
Přijímací řízení
Den otevřených dveří

Zvolte si cestu všeobecného 
lékaře nebo zubního lékaře

Všeobecné lékařství (MUDr.)

Zubní lékařství (MDDr.)

Specializaci a atestace budete řešit až po dokončení studia. Studium je 
náročné, proto si vyberte fakultu, která vás bude podporovat.

Přihlašte se na fakultu, která 
vás podpoří
Specializaci a atestace budete řešit až po dokončení studia. Studium je 
náročné, proto si zvolte fakultu, která vás bude podporovat.

Absolvujte praxe

Po 4. semestru – 2 týdny na interně či chirurgii
Po 6. semestru – 1 týden praxe primární péče
Po 8. semestru – 2 týdny na interně a 2 týdny na chirurgii
Po 10. semestru – 2 týdny porodnictví a gynekologie
V 11. – 12. semestru – 3 až 7 týdnů předpromoční praxe, a to v podobě 7 týdnů 
vnitřního lékařství, 5 týdnů chirurgie a 3 týdnů pediatrie.

Udělejte státní závěrečnou 
zkoušku
Specializaci a atestace budete řešit až po dokončení studia. Studium je 
náročné, proto si zvolte fakultu, která vás bude podporovat.

Začněte se dále vzdělávat
Specializaci a atestace budete řešit až po dokončení studia. Studium je 
náročné, proto si zvolte fakultu, která vás bude podporovat.

LFP

Přijímací řízení

Podejte e-přihlášku

Patička

MENU

Magisterské studium MUDr a MDDr
Praktické informace – poplatky, podoba studia,...
Přijímací řízení
Den otevřených dveří

Nejpozději 28. 2. 2024

Podejte e- přihlášku

Vyberte si obor studia a vyplňte elektronickou přihlášku ke studiu 
v systému Univerzity Karlovy do 28. 2. 2024. Pokud potřebujete 
úpravu přijímacího řízení kvůli zdravotnímu postižení, k přihlášce 
přidejte požadavek a vyjádření odborníka.

Nejpozději 28. 2. 2024

Podejte e- přihlášku

Průběh celého přijímacího řízení

Den přijímacích zkoušek

Podmínky přijetí & upuštení od přijímacího řízení

Přípravné kurzy

Studenti se speciálními potřebami

Úplné informace k přijímacímu řízení ke stažení

Pomůžeme vám

studium@lfp.cuni.cz
377 593 430, 431, 432, 433, 434, 437

LFP

JUUN: vyzkoušejte si 
vysokou školu už na 
střední

Přihlaste se na JUUN

Patička

MENU

Foto na pozadí

Zvažujete medicínu?
Jste ve 2. či 3. ročníku SŠ?
Pojďte na JUUN

Přednášky
Studujte v kampusu z roku 2022. Díky modernímu 
vybavení budete mít možnost se seznámit s pokročilými 
diagnostickými a terapeutickými metodami, což vám 
poskytne konkurenční výhodu pro vaši budoucí kariéru.

Praktické ukázky
Naše fakulta se pyšní přátelskou a podporující 
atmosférou mezi studenty a vyučujícími, což vytváří 
prostředí, ve kterém se budete cítit komfortně a 
motivováni.

Vysoká škola na nečisto
Univerzita Karlova drží pozici mezi 1,5% nejlepších 
světových univerzit a je to nejprestižnější univerzita v 
ČR.

Přihlaste se na JUUN

Jak se stanu lékařem/zubařem?
Praktické informace – poplatky, podoba studia,...
Přijímací řízení
Zkušenosti absolventů

Ve třeťáku na střední jsem se dozvědel 
o Juniorskej univerzite na LFP. Neměl 
jsem žádná očekávaní, nakones  jsem 
ostal ale mile překvapen ze 
simulačního centra, moderního 
prostředí a z přístupu vyučujícich. O 
rok zajdu určitě znova!

David, absolvent Juniorskej univerzity

Praktické informace

Startujeme obvykle v prosinci, potkáváme se v sobotních 
dopoledních.

Kdy?

JUUN je založená na formě přednášek, ale nemusíte se bát, 
dostaneme se i pod pokličku praktických ukázek.

Jak?

Prezentátori jsou špičkoví lékařští odborníci Lékařské fakulty a 
Fakultní nemocnice Plzeň. Pozděj se s nima potkáte při studiu na 
LFP.

Koho na JUUN potkám?

Juniorská univerzita na LFP je zcela zdarma. Počet míst je ale 
obmedzený, tak registraci moc neodkládejte. Těšíme se na vás na 
JUUN!

Kolik mně to bude stát?

LFP

Den otevřených dveří 
15. 11. 2023

Zašlete mi pozvánku

MENU

Foto na pozadí

Poznejte fakultu ještě před 
nástupem

Přednáška o studiu a průběhu 
přijímacího řízení

@

Nejlepší pro mě byla možnost potkat 
lidi, co na fakultě už studují. Mohla 
jsem se vyptat na to, jaké to tam fakt 
je, nejen oficiální informace co člověk 
najde na webu a tak.

Michaela, uchazečka

Den otevřených dvěří proběhne 15. 11. 2023 od 9:00 - 17:00 v 
areálu nového kampusu na adrese alej Svobody 76.

Program

9:00-10:00
12:00-13:00 Zelená posluchárna

Kapacita je omezená

Komentované prohlídky ústavů

od 10:00 Budovy ústavů

Přednáška o studiu a průběhu 
přijímacího řízení9:00-10:00

12:00-13:00 Zelená posluchárna
Kapacita je omezená

Komentované prohlídky ústavů

od 10:00 Budovy ústavů

Jak k nám

Pro nás je to příležitost pochlubit se 
tím, co děláme a věřím, že pro 
návštěvníky je to šance sáhnout si na 
přístroje, které nejsou běžné a 
nahlédnout pod pokličku toho, co 
vlastně znamená ten moderní 
kampus, kterým se chlubíme.

Petr Novák, vyučující

Kvůli omezeným možnostem parkování v den konání akce 
doporučujeme využít MHD - zastávka Lékařská fakulta nebo U 
Gery. Pakliže musíte cestovat vozidlem, doporučujeme využít 
parkoviště v ulici Lidická, které je v pěší vzdálenosti od kampusu.

Patička

Podejte e-přihlášku

Jak se stanu lékařem/zubařem?
Praktické informace – poplatky, podoba studia,...
Přijímací řízení
Den otevřených dveří

LFP

Připravte se na medicínu

LFPLFP

Kdybych se učil sám, tak si pořád v 
hlavě budu převracet, jestli jsem se 
naučil všechno a na něco 
nezapomněl. Kurz mi dal hlavně 
jistotu. A vědomí, že jsem udělal 
maximum.

Marek, uchazeč

Patička

Rozlučte se s pocitem nepřipravenosti a zahlcení během 
přijímacího řízení

Chci na přípravný kurz

Chci na přípravný kurz

500+
spokojených 
studentů

220
uskutečněných 
kurzů

Kurzy zvýší vaše šance u přijímaček

Foto na pozadí

Vše pro to, abyste se k 
nám dostali
Nikdo se nechce vysněné školy vzdát. Chápeme, že máte 
obavy, s nami to zvládnete! Kurzem vás provedou naši 
špičkoví odborníci.

Příprava na míru
Víme jak přijímačky budou vypadat a co na ně musíte 
umět. Víme, jak se na ně nejlépe a nejefektivněji 
připravit.

Z domu a jak je potřeba
Po přihlášení dostanete informace k připojení k online 
přednáškám – pokud je nestihnete, budete mít k 
dispozici jejich záznam.

Kompletní kurz
Kurz chemie
Kurz biologie
Kurz fyziky

LFP

Celoživotní vzdělávaní 
(CŽV)

LFPLFP

Patička

Začněte s celoživotním vzděláváním v medicíně a objevte 
nekonečné možnosti, jak si rozšířit znalosti a zlepšit dovednosti

Podejte přihlášku

500+
spokojených 
studentů

220
uskutečněných 
kurzů

Foto na pozadí

Množství profesionálů

Kurzy vás provedou naši odborníci nejen z fakulty, ale i z 
Plzeňské nemocnice.

Poutavé prostředí

Kurzy probíhají v novém kampusu LFP.

Zápis do programu
Historie CŽV na LFP
Kontakt

3
formáty 
vzdělávacích 
kurzů

Univerzita třetího věku byla 
neuvěřitelná cesta. Nikdy jsem si 
nemyslel, že se jí vydám v tomhle 
období mého života. Každej den byl 
novou příležitostí učit se a růst. Přístup 
vyučujícich byl skvělý. Věk je jen číslo, 
skutečně záleží jen na odhodlaní.

Jindra, absolvent U3V a aktivní senior

Právě v moderní době si uvědomujeme, že 
vzdělávání po celý život je stále nutnější. V 
době, kdy technický pokrok je tak prudký, 
že starší lidé mají někdy dojem, že už 
světu nerozumí, nesmíme zapomínat, že 
vývoj jedince je stálé přizpůsobování se 
měnícím podmínkám a je tedy vitálně 
nutné se neustále a přesně adaptovat.

prof. MUDr. RNDr. Jaroslav Slípka, DrSc.

Pomůžeme vám růst
Celoživotní vzdělávání vám umožní rozvíjet vaši 
intelektuální zvědavost a vášeň pro medicínu, což vede k 
osobnímu růstu, spokojenosti a pocitu naplnění.

Podejte přihlášku

Celoživotní vzdělávání seniorů na LF UK v Plzni je realizováno ve 
třech kurzech:

Programy CŽV

Univerzita třetího věku (U3V) – téma: Člověk ve zdraví i v 
nemoci. Podpora zdraví a prevence nemocí. 4 semestrální 
studium

1.

2. Akademie třetího věku (A3V) – téma: Stáří jako výzva. 2 
semestrální studium – zaměřeno na zdravotní, zdravotně sociální 
a další témata

3. Klub aktivního stáří (KAS) – téma: Zdravý životní styl seniora. 
2 semestrální studium – zaměřeno především zájmově na 
pohybové a kulturní aktivity

Detail programu

Detail programu

Detail programu

Naše kurzy nejsou určené pro profesní vzdělání ani na zvýšení 
kvalifikace event. rekvalifikace. Mají za úkol zvýšit celkovou 
vzdělanostní úroveň posluchačů a zvýšit jejich aktivitu a zájem o 
zdravotně sociální problémy své a svých blízkých, ale také o 
celospolečenské dění.

Výsledky přijímacího řízení

Zvládl si přijímačky? Všechny potřebné dokumenty 
k zápisu a pro život na LFP najdeš v Průvodci pro 
prváka.

Začni život na LFP

Den přijímacích zkoušek

DD. MM. RRRR 13.00–15.00
Budova, učebny

Kdy a kde

Co s sebou

Parkování

Psací potřeby, občanský průkaz

Informace k parkování u budovy najdete v plánku ke stažení:
Přijímací zkoušky – parkování.pdf

Ubytování v době přijímaček
Můžete si zařídit přespání v budovách kolejí v Plzni. Do 
formuláře vyplňte důvod... (instrukce)

Průběh celého přijímacího řízení

Vyberte si obor studia a vyplňte elektronickou 
přihlášku ke studiu v systému Univerzity Karlovy. 
Pokud potřebujete úpravu přijímacího řízení kvůli 
zdravotnímu postižení, k přihlášce přidejte požadavek 
a vyjádření odborníka.

Podejte přihlášku – do 28. 2. 2023

Uhraďte poplatek za přihlášku

Podívejte se, jak vypadaly testy v minulých letech, 
pořiďte si modelové otázky či využijte našich 
přípravných kurzů.

Připravte se na přijímačky

Podle druhu přihlášky uhraďte poplatek, aby byla 
přihláška přijata.

Využijte všechnu svou přípravu a přijeďte do Plzně 
složit test.

Přijďte na přijímačky – DD. MM. RRRR

Pomocí svého čísla přihlášky v databázi zkontrolujte, 
jak jste dopadli – a oslavte úspěch.

Zjistěte výsledky přijímacího řízení

Potvrďte svůj nástup do školy, abychom s vámi mohli 
počítat. Dozvíte se taky všechno potřebné a budete se 
moct doptat na cokoliv potřebujete. Nezapomeňte si 
maturitní vysvědčení.

Přijďte k zápisu – začátek září

Celý ročník nových spolužáků spolu odjedete na 
týdenní výlet, kde budete mít šanci se lépe poznat a 
vytvořit partu pro následující studium.

Poznejte spolužáky na Seznamováku – září

Přípravné kurzy

Podmínky přijetí & upuštení od přijímacího řízení

Podmínkou přijetí ke studiu v magisterském studijním 
programu je dosažení středního vzdělání s maturitní 
zkouškou.

Podmínkou přijetí je složení přijímací zkoušky z:
fyziky,
chemie,
biologie,

a to formou písemného testu a dosažení počtu bodů, které 
pro přijetí stanoví děkan fakulty podle předpokládaného počtu 
přijatých

Statistiky z minulých let

Počet přijatých v minul. akad. roce: 562
Počet přihlášených v minul. akad. roce: 1866
Minimální předpokládaný počet přijímaných: 300

Všeobecné lékařství (MUDr.)

Zubní lékařství (MDDr.)

Počet přijatých v minul. akad. roce: 77
Počet přihlášených v minul. akad. roce: 841
Minimální předpokládaný počet přijímaných: 50

Upuštení od přijímacího řízení

Uchazeč absolvoval profilové předměty z fyziky, 
chemie, biologie a matematiky ve všech čtyřech 
letech studia střední školy nebo analogicky v 
posledních čtyřech ročnících víceletých gymnázií. 
(Žádost si může podat i uchazeč, který v 
posledním ročníku studia na střední škole 
absolvoval místo povinné výuky fyziky, chemie, 
biologie a matematiky povinné nebo povinně 
volitelné semináře – seminář z biologie, seminář 
z chemie, seminář z fyziky, seminář z 
matematiky.)
Výsledný průměr z profilových předmětů fyzika, 
chemie, biologie a matematika, zaokrouhlený na 
dvě desetinná místa je nejvýše 1,20 včetně, 
sledovanými úseky studia jsou u čtyřletých 
středních škol výroční (koncová) vysvědčení za 
1., 2., 3. ročník a pololetní vysvědčení 4. ročníku; 
u víceletých gymnázií analogicky za poslední čtyři 
roky studia.
Uchazeč zašle v listinné podobě žádost o 
upuštění od přijímací zkoušky a střední školou 
potvrzený originál katalogového listu nebo 
úředně ověřené kopie vysvědčení. Tyto 
dokumenty zašle uchazeč na adresu studijního 
oddělení LF UK v Plzni, Alej Svobody 76, 323 00 
Plzeň, a to nejpozději do 28. 2. 2023 (rozhodující 
je datum odeslání).

Statistiky přijatých uchazečů z minulých let

Výsledky přijímacího řízení

Informace kde a kdy se dozvím výsledky přijimacího řízení

Studenti se speciálními potřebami

Pokud potřebujete modifikaci přijímacího řízení, jež by 
zohlednila praktický funkční dopad vašeho zdravotního 
postižení, podáváte jako součást přihlášky ke studiu 
požadavek se specifikací a zdůvodněním požadované 
úpravy. Vyjádření odborníka nesmí být starší jednoho 
roku. Žádost se podává nejpozději do XX. XX. XXXX a 
vyřizuje se prostřednictvím elektronického informačního 
systému univerzity.

Statistiky přijatých uchazečů z minulých let

LFP

Medicína je náročná. 
Pomůžeme vám

Věděli jste, že máme nejmodernější kampus v ČR?

Studujte na lékaře / zubaře

Foto/video kampusu

Facultas nostra – červen 2023

Poslední předprázdninové číslo časopisu vychází téměř přesně 
rok po kolaudaci naší nové budovy – pozvali jsme proto k 
rozhovoru koordinátora stavby Ing. Libora Kočího

14.5.2023

Aktuality

Facultas nostra – červen 2023

Poslední předprázdninové číslo časopisu vychází téměř přesně 
rok po kolaudaci naší nové budovy – pozvali jsme proto k 
rozhovoru koordinátora stavby Ing. Libora Kočího

14.5.2023

Facultas nostra – červen 2023

Poslední předprázdninové číslo časopisu vychází téměř přesně 
rok po kolaudaci naší nové budovy – pozvali jsme proto k 
rozhovoru koordinátora stavby Ing. Libora Kočího

14.5.2023

Další aktuality

Pro uchazeče

Pro studenty

O fakultě
Budovy a plánek kampusu
Ústavy – organizační struktura fakulty
Vedení a lidé fakulty
O fakultě – historie a dnešní fakulta

Juniorská univerzita
Magisterské studium – MUDr., MDDr.
Den otevřených dveří – 15. 11. 2023
Přípravné kurzy
Přijímací řízení

Menza – jídelní lístek
Studijní oddělení
Průvodce pro prváky
Moodle – elektronické opory vzdělávání
SiS – studijní informační systém
Duševní zdraví
Zahraniční mobilita

Patička

MENU
MENU

Uchazeči

Uchazeči
Magisterské studium
Přijímací řízení
Juniorská univerzita
Den otevřených dvěří
Přípravné kurzy
Celoživotní vzdelávání

Studenti
Průvodce pro prváky
Budovy
První kroky po ukončení studia
Specializační vzdělávaní

Věda a výzkum
Vědecké úspěchy fakulty
Doktorské studium
Habilitační a jmenovací řízení
Projekty a granty

Fakulta
Aktuality, akce
Lidé LFP
Ústavy (organizační struktura)
Budovy
Podcast Medicína srdcem
Časopis fakultas nostra
Pro média
Kontakty
Kariéra

Studenti

Věda a výzkum

Fakulta

Uchazeči

LFP

Moderní medicína čeká: 
Vaše cesta začíná zde

Zvládl si přijímačky? Všechny potřebné dokumenty 
k zápisu a pro život na LFP najdeš v Průvodci pro 
prváka.

7 kroků od výběru až po zápis

Začni život na LFP

Postřehy z Juniorské univerzity: 
Prozkoumejte lékařskou fakultu
Juniorská univerzita každý rok v prosinci spouští sérii 
přednášek zdarma, zejména pro studenty středních škol.
Nakoukněte za oponu a zkuste si, jaké je studium 
medicíny, nanečisto.

Přijímačky za rohem
Čeká vás předposlední krok. Zjistěte kdy, kde a co 
se bude dít. Zajistěte si přespání či parkování na 
den D.

Více o Juniorské univerzitě

Více o přijímacím řízení

Vyberte si svou cestu: 
Doktor, nebo zubař?

Vystudujte u nás 6 leté Všeobecké lékařství (MUDr.), nebo 
Zubní lékařství na 5 let (MDDr.). Není to hračka, ale jsme tu 
pro vás my, vaši spolužáci i krásný nový kampus s moderní 
výbavou.

Více o magisterském studiu

Příprava na přijímací zkoušky: 
Oficiální kurzy

Medicína není snadná, bude to chtít dost práce, ale 
vším vás provedeme. K přijimačkám se můžete 
připravit skrze naše kurzy.

Více o přípravných kurzech

Objevte fakultu: Zkušenosti ze dne 
otevřených dveří

Přijďte se podívat na Den otevřených dveří – prozkoumejte 
nové budovy kampusu, vyzkoušejte si moderní přístroje a 
vyptejte se studentů i vyučujících na vše, co vás zajímá.

Více o Dni otevřených dveří

Podejte si přihlášku
Nezapomeň si podat přihlášku. Termín pro tento 
rok je 30. 3. 2023. Všechny potřebné informace, 
jaké dokumenty doložit najdeš v e- přihlášce.

E-přihláška

Patička

Lékařská fakulta v Plzni Univerzity Karlovy: Medicín…
YouTube

Vše pro to, abyste se k nám dostali
Nejste v tom sami – opřete se o nás už teď. Víme jak přijímačky 
budou vypadat a co na ně musíte umět. Víme, jak se na ně 
nejlépe a nejefektivněji připravit.
Sestavili jsme kurzy, které vás na přijímačky na LFP připraví a 
provedou vším, co budete potřebovat.

Chci na přípravný kurz

Zde je možné
více zohlednit

analýzu 
klíčových slov

doplnit externí
odkazy 

(zaměstnanci, 
e- shop...)



Studenti

1. 6. – 30. 9.2022          Zápisy do předmětů a rozvrhu v 
zimním semestru
3. 10. 2022 – 6. 1. 2023   Výuka
9. 1. – 12. 2. 2023         Zkouškové období
23. 12. 2022 – 1. 1. 2023 Vánoční prázdniny
Průběžně               Přihlašování ke zkouškám

13. 2. 2023 Zahájení letního semestru akademického roku

Zimní semestr

 6.–12. 2. 2023     Zápisy do předmětů a rozvrhu v letním 
semestru
13. 2. – 19. 5. 2023 Výuka
22. 5. – 30. 6. 2023 Zkouškové období
1. 7. – 31. 8. 2023   Letní prázdniny
Průběžně         Přihlašování ke zkouškám

1. 7. – 15. 9. 2023    Druhé zkouškové období

Letní semestr

Sport – učitelé Ústavu tělesné výchovy a sportu si pro 
Vás připraví mnoho soutěží, kterých se budete moci 
zúčastnit (Fitness, florbal, volejbal a mnoho dalších)
Informace – Studenti z vyšších ročníků se s Vámi podělí o 
zkušenosti se studiem a vším, co Vás bude zajímat, 
získáte mnoho informací a užitečných rad i materiálů ke 
studiu.
Výuky první pomoci, medická olympiáda a další 
překvapení...

Program

Přihlašování probíhá od 12. 6. 2023 9.00

Nejpozději 14 dni od podání přihlášky je třeba zaplatit 
pobyt na bankovní účet (viz el. přihláška).
Podrobný program zveřejníme ve FB skupině akce a zašleme 
začátkem září na Vaše emailové adresy.

Storno poplatky:
Omluvení - 1 týden před zahájením kurzu - storno 50%
Omluvení  - 2 dny před zahájením kurzu    - storno 70%
Bez omluvení účasti    - storno 100%

Přihláška a poplatky

Slavnostní akt promocí je akademický obřad udílení 
akademických titulů úspěšným absolventům Lékařské fakulty 
v Plzni, který následuje po řádném, formálním ukončení 
vysokoškolského studia. Složením slibu je symbolicky 
potvrzeno vyřazení z akademické obce školy, které se stává 
tzv. alma mater.

Promoce

20. 7. 2023
9:00, 10:30, 12:00, 13:30 Všeobecné lékařství
15:00 studijní programy v anglickém jazyce
 
20. 9. 2023
9:00 Zubní lékařství
10:30 Všeobecné + Zubní lékařství
12:00 Všeobecné lékařství
13:30 Ph.D. programy

Harmonogram promocí

Stát platí zdravotní pojištění za studenty pouze do 26 let.  
Po dosažení tohoto věku vám vzniká povinnosti platby ZP 
(bez ohledu na to, zda jste či nejste studenty). Povinnost 
platby ZP vám tedy může vzniknout již během studia a musíte 
si ji ohlídat. Pro rok 2022 je měsíční pojistné OBZP (osob bez 
zdanitelných příjmů) 2 187 Kč. Platbu musíte uhradit do 8. 
dne následujícího měsíce.

Za absolventa mladšího 26 let platí stát ZP ještě následující 
měsíc po absolvování studia = máte stále status studenta 
(např. pokud složíte poslední státnici 27. května., platí vám 
stát ZP ještě za červen). Pokud po této době stále 
nenastoupíte do zaměstnání, musíte si ZP platit sami. Také se 
můžete přihlásit na úřad práce a ZP pak za vás bude platit 
stát. Na úřadě práce se v tomto případě zaregistrujte do 3 
dnů od ukončení statutu studenta.

Sociální pojištění nemají studenti povinnost platit. Po 
nástupu do zaměstnání pak za vás odvádí pojistné (ZP i SP) 
zaměstnavatel.

Zdravotní a sociální pojištění

Patička

Lékařské komory

Patička

Každý lékař, který vykonává na území České republiky 
lékařské povolání v léčebné a preventivní péči, musí být 
členem České lékařské komory.
Bližší informace najdete zde: https://www.lkcr.cz/vstup- do- 
clk- 347.html

Česká lékařská komora

Stejně tak sdružuje ze zákona všechny zubní lékaře 
v ČR Česká stomatologická komora.
Viz https://www.dent.cz/o- nas/stante- se- clenem/

Česká stomatologická komora

Klub Alumni UK

Klub absolventů Univerzity Karlovy sdružuje absolventy 
všech 17 fakult naší univerzity, usilujeme o vytvoření 
vzájemné komunikační platformy mezi školou a jejími 
absolventy.
Členové Klubu Alumni UK se mohou setkat se svými přáteli z 
let studií, s bývalými pedagogy či s novými odborníky v 
oboru, zároveň také podporujeme rozvoj profesionálních 
kontaktů, ať z pohledu získání pracovního místa, uzavření 
spolupráce na projektu se školou nebo mezi členy 
navzájem.

Registrace do klubu Alumni UK

Patička

Lékař vyplní Žádost o zařazení/změnu/zrušení zařazení do 
oboru specializačního vzdělávání v elektronické podobě ve 
webové aplikaci EZP (Evidence zdravotnických pracovníků), 
následně ji vytiskne, stvrdí svým podpisem a společně se 
všemi přílohami zašle na adresu:
Univerzita Karlova
Lékařská fakulta v Plzni
Oddělení specializačního vzdělávání
alej Svobody 76
323 00 Plzeň

Přílohy k žádosti:
1. Dosud neregistrovaní lékaři – absolventi LF, žádající o 
vydání průkazu odbornosti, dokládají:

úředně ověřenou kopii vysokoškolského diplomu,
prostou kopii dodatku k diplomu nebo vysvědčení o 
státní zkoušce.

2. Lékaři žádající o zařazení do základního oboru 
opětovně (průkaz odbornosti již vlastní) dokládají:

průkaz odbornosti

3. Lékaři se získanou odbornou/specializovanou 
způsobilostí mimo ČR dokládají:

úředně ověřenou kopii vysokoškolského diplomu,
kopii dodatku k diplomu nebo osvědčení o státní 
zkoušce,
kopii rozhodnutí MZČR o uznání způsobilosti k výkonu 
zdravotnického povolání lékaře na území ČR.

Zařazení do oboru

Účinky podání žádosti nastávají dnem jejího doručení na 
adresu lékařské fakulty. Pokud není žádost odeslána 
i v písemné podobě, je po 80 dnech z webové aplikace EZP 
automaticky odstraněna.

Při splnění výše uvedených podmínek pověřená organizace 
zařadí uchazeče do oboru specializačního vzdělávání 
nejpozději do 30 dnů od doručení kompletní písemné 
žádosti. Pověřená organizace vystaví písemné Potvrzení o 
zařazení do oboru, učiní záznam do Průkazu odbornosti a 
odešle uchazeči na kontaktní adresu uvedenou v žádosti.

Průkaz odbornosti (specializační index) slouží 
k záznamům o zařazení do oboru, o absolvované praxi, 
odborných stáží, kurzů, vzdělávacích akcích, testů, kmenové 
zkoušce, atestační zkoušce v celém průběhu výkonu lékařské 
profese.

Zařazení do dalšího základního oboru

Lékař může být současně zařazen nejvýše ve dvou 
specializačních oborech, a to pokud mají shodný základní 
kmen.
Do druhého specializačního oboru může být lékař 
zařazen až po vydání certifikátu po absolvování 
základního kmene.
Lékař nemůže být současně zařazen ve specializačním a 
nástavbovém oboru.
Lékař nemůže být zařazen u dvou pověřených organizací 
zároveň (tedy u 2 LF nebo u LF a IPVZ).

Změny zařazení

Lékař vyplní Žádost o zařazení/změnu/zrušení zařazení do 
oboru specializačního vzdělávání v elektronické podobě ve 
webové aplikaci EZP (Evidence zdravotnických pracovníků), 
kde zaškrtne, jakou změnu požaduje provést:

Změna zařazení z oboru do oboru
          nebo

Zrušení zařazení.

Žádost následně vytiskne, stvrdí svým podpisem a společně 
s Průkazem odbornosti zašle na adresu oddělení 
specializačního vzdělávání lékařské fakulty, u které je 
zařazen.

Lékařská fakulta ve lhůtě 30 dní od doručení písemné 
žádosti vystaví potvrzení o Změně zařazení z oboru do 
oboru/Zrušení zařazení do oboru, provede záznam v 
Průkazu odbornosti a zašle zpět lékaři na kontaktní adresu 
uvedenou v žádosti.

Změna oboru/Zrušení zařazení do oboru

Přeregistrace (změna pověřené organizace)

Lékař vyplní Žádost o registraci účastníka specializačního 
vzdělávání na lékařské fakultě v elektronické podobě ve 
webové aplikaci EZP (Evidence zdravotnických 
pracovníků), následně ji vytiskne, stvrdí svým podpisem a 
zašle na adresu oddělení specializačního vzdělávání 
lékařské fakulty, u které chce být zařazen. K vyplněné 
žádosti lékař doloží kopie str. 3 a 6 z Průkazu odbornosti. 
(Průkaz odbornosti nezasílá.)

Přihlášku k atestační zkoušce je nutné vyplnit elektronicky 
ve webové aplikaci MZ „Evidence zdravotnických pracovníků“ 
- EZP: https://ezp.mzcr.cz/VzdelavaniLekari/Rozcestnik

věnujte pozornost při vyplnění správného vzdělávacího 
programu, dle kterého při specializačním vzdělávání 
postupujete
praxe uvedená v přihlášce musí být seřazena 
chronologicky a musí být kompletní (uveďte praxi a 
teoretickou část jak pro základní kmen, tak vlastní 
specializovaný výcvik) – jinak bude přihláška vrácena k 
doplnění
přihlášku vyplňte, uložte, stáhněte pro tisk, doplňte 
datum, místo a váš podpis
přihlášku musí potvrdit školitel a zástupce statutárního 
orgánu (zaměstnavatel) akreditovaného zařízení, v němž 
uchazeč o AZ absolvoval specializační vzdělávání

K přihlášce doložte
čitelné kopie dokladů o požadované praxi v průkazu 
odbornosti/ specializačním indexu (jak základní kmen, 
tak vlastní specializovaný výcvik) – zápisy musí být řádně 
zaznamenávány a musí obsahovat: přesný termín, název 
pracoviště, popis provedené činnosti, velikost úvazku, 
jméno a podpis zodpovědného školitele a razítko 
pracoviště.
čitelné kopie celého logbooku (základní kmen, vlastní 
specializovaný výcvik, výkony, hodnocení školitele) – 
kopie logbooku dokládají pouze lékaři zařazení do 
specializačního vzdělávání před 01.07.2017 (po tomto 
datu se již logbooky nevydávají)
kopie potvrzení výkonů za celé specializační vzdělávání 
– dokládají lékaři zařazení po 01.07.2017 (lékaři před 
tímto datem je dokládají v logbooku), výkony musí být 
řádně zaznamenány a stvrzeny podpisem školitele a 
razítkem pracoviště
kopie potvrzení o absolvovaných kurzech
(neověřená, prostá) kopie příslušného rozhodnutí MZ 
ČR, popř. pověřené organizace, bylo- li vydáno, např.:

rozhodnutí MZ o uznání způsobilosti k výkonu 
zdravotnického povolání na území České 
republiky,
rozhodnutí MZ o započtení odborné praxe, 
popřípadě její části, absolvované v cizině nebo 
doktorském studijním programu,
doklad o započtení odborné praxe, popřípadě její 
části, absolvované v jiném oboru specializace,
doklad o započtení odborné praxe za 
mateřskou/rodičovskou dovolenou (u oboru 
pediatrie)
rozhodnutí MZ o udělení výjimky a započtení 
odborné praxe na neakreditovaném pracovišti,
kopie oddacího listu, došlo- li ke změně jména
další přílohy, pokud jsou předpokladem a 
vyžaduje- li je daný VP (např. atestační písemná 
práce – požadavky viz níže, projekt, kopie 
odborných článků, potvrzení o aktivní 
přednáškové činnosti, protokol o provedení 
testu,...)

Veškeré přílohy zasílejte jako prosté kopie ve formátu A4 
(nezmenšujte, nezvětšujte, nezastřihujte, nijak nesvazujte), 
kopie záznamů o praxi, razítka a podpisy školitelů musí být 
čitelné, v opačném případě nebude praxe započítána.

Podání přihlášky

Níže uvedené požadavky na atestační práci jsou aktuální a 
jednotné pro všechny lékařské fakulty. Požadavky na 
atestační práci byly vydány jednotlivými specializačními 
oborovými radami

Požadavky na atestačné práce

súbory na 
stiahnutie

Atestační zkouška probíhá před oborovou atestační 
komisí, která má nejméně 3 členy
Atestační zkouška se skládá z části:

praktické (pokud ji stanoví VP)
teoretické

Praktická část:
koná se v akreditovaném zařízení určeném MZ, za 
přítomnosti examinátora se jmenovacím 
dekretem MZ a školitele akreditovaného 
pracoviště
o průběhu je proveden záznam, který je součástí 
protokolu o atestační zkoušce

Teoretická část:
uchazeč k ní přistupuje nejpozději do 60 dnů od 
složení praktické části AZ,
může zahrnovat test, který předchází ústní části,
uchazeč si vylosuje otázky a má na přípravu min. 
30 minut
obhajoba písemné práce (je- li součástí VP)
doplňující otázka položená komisí v příp., že 
odpověď na některou z vylosovaných otázek a 
obhajoba písemné práce nebyla dostačující
seznámení uchazeče s posudkem oponenta před 
konáním teoretické části, AZ se koná i v případě, 
že oponent má k práci výhrady

Obsah a průběh atestační zkoušky Aktuální termíny atestačních zkoušek

termíny

Poplatky

Výši úhrad upravuje Nařízení vlády č. 324/2018 Sb., výše 
úhrady činí za:

Atestační zkoušku 500 Kč, přičemž úhrada za
teoretickou část zkoušky činí 250 Kč,
praktickou část zkoušky činí 250 Kč.

První opakování atestační zkoušky 3.500 Kč, přičemž 
úhrada za

teoretickou část zkoušky činí 2.000 Kč,
praktickou část zkoušky činí 1.500 Kč.

Druhé opakování atestační zkoušky 5.000 Kč, přičemž 
úhrada za

teoretickou část zkoušky činí 3.000 Kč,
praktickou část zkoušky činí 2.000 Kč.

Podklady k platbě za účast u atestační zkoušky (částka, v. s., 
č. ú.) budou uvedeny v pozvánce k atestační zkoušce.

velikost nemocnice
web nemocnice
mapa kde se nachází

Reference:

Nemocnice Most

24.5.2023
Moje stáž před SZZ z gynekologie a porodnictví probíhala v 
Nemocnici Most na oddělení prim. MUDr. Jiřího Krhounka. 
Stáž to byla velice přínosná - kolektiv jeho oddělení se nám 
věnoval, vysvětloval, ukazoval - což vzhledem k výuce v 5. 
ročníku bylo velice důležité pro úspěch u SZZ.

17.8.2021
Moje stáž před SZZ z gynekologie a porodnictví probíhala v 
Nemocnici Most na oddělení prim. MUDr. Jiřího Krhounka. 
Stáž to byla velice přínosná - kolektiv jeho oddělení se nám 
věnoval, vysvětloval, ukazoval - což vzhledem k výuce v 5. 
ročníku bylo velice důležité pro úspěch u SZZ.

Elektronické materiály k vzdělávání (Moodle)

LFP

Studenti

LFPLFP

Studijní oddělení

Patička

Začátek vysokoškolského studia je stresující a čeká vás mnoho 
nového. Vše k zorientování se na fakultě a jejímu fungování 
najdete na stránce Průvodce.

Studijní oddělení
Začátek studia
Průběh studia
Studentský život
Formuláře
Závěr studia
Po ukončení studia

tel.: 123 456 789
email: mail@mail.cz

Úřední hodiny:

Pondělí 8.30–11.30

Út 8.30–11.30 a 12.30–14.30

St zavřeno

Čt 8.30–11.30 a 12.30–14.30

Pá zavřeno

Po ukončení studia
První kroky po ukončení studia

Specializační vzdělávání

Klub Alumni UK

Závěr studia
Státní závěrečná zkouška

Promoce

Detailní kontakt

Začátek studia

Formuláře
Potvrzení o studiu

Omluvenky

Přihlášení k praxi

Průvodce pro prváky

Průběh studia

Harmonogram roku

Studentský život
Mimoškolní aktivity

Studentské spolky

Předměty a rozvrhy (SiS)

Poplatky za studium

Stipendia

Praxe v nemocnici

Zahraniční mobilita

Duševní zdraví

Menza

Koleje

Knihovna

LFP

Průvodce pro prváky

LFPLFP

Patička

Co zařídit před nástupem na LFP
Ubytování
Průkazy a počítačové účty
Jak funguje LFP
Registrace předmětů a rozvrh
Harmonogram akademického roku
Seznamovák
Imatrikulace
Vysokoškolský slovníček

Co zařídit před nástupem na LFP

Aktuálně
Zápis do studia proběhne DD.MM.RRRR
Do DD.MM.RRRR probíhá přihlašování na koleje

Jak funguje LFP

Systém kreditů

Registrace předmětů a rozvrhů
Pro studium na LFP je potřebné si svoje předměty hlídat. Každý 
student si předměty registruje sám. Seznam povinně volitelných 
a volitelných předmětů najdete v Informačním systému (SiS) LFP. 
V SiS- u pak najdete i svůj rozvrh.

Každý předmět má svou kreditovou hodnotu, která představuje 
jeho náročnost a důležitost. V každém semestru potřebujete 
získat minimálně 20 kreditů, abyste postoupili do dalšího. Celkem 
za studium potřebujete posbírat XY kreditů.
Existují povinné předměty (A), povinně volitelné, ze kterých si 
vyberete určité množství kreditů (B) a volitelné, kterými si můžete 
rozšířit obzory či se zaměřit na určitou specializaci dle svého 
výběru (C).

Zkoušky a zkouškové období

Informační systém LFP (SiS)

Od září do prosince a od března do května se budete učit, chodit 
na přednášky a praxe. V lednu–únoru a květnu–červnu pak 
následuje zkoušekové období, kde všechny předměty zakončíte 
buď ústní zkouškou, testem či kombinací obojího.
Na každou zkoušku máte tři pokusy. Pokud u nich neuspějete... 
(postup)

Harmonogram akademického roku

Zimní semestr

Letní semestr

Ročníkoví zástupci – podpora mezi studenty
Chápeme, že ne všechny problémy chcete řešit se zaměstnanci 
fakulty. Zkušenosti dalších studentů jsou nedocenitelné. V 
každém ročníku je (?) dvojice studentů, kteří se s vámi rádi podělí 
o své zkušenosti, poradí a posunou vás správným směrem. Jsou 
tu pro vás, tak se na ně neváhejte obrátit.

Kontakty na studentské zástupce
v SiSu – určitě 
interně, ne na 

veřejném webu

Seznamovák pro nové studenty

Imatrikulace

Imatrikulace je slavnostním akademickým obřadem univerzity, 
při němž jsou nově zapsaní studenti 1. ročníku prezenčního 
studia formálně přijímáni za členy akademické obce univerzity a 
jsou jim předávány imatrikulační listy.

Imatrikulace není veřejná a neúčastní se jí tedy žádní hosté.

Poznejte nové spolužáky dřív, než začne škola a povinnosti.

Kdy:  25. 9. – 27. 9. 2023
Kde:   Výcvikové středisko UK v Horním Poříčí
Cena: 2 500 Kč

Harmonogram imatrikulací
v SiSu – určitě 
interně, ne na 

veřejném webu

Vysokoškolský slovníček
Potřebuješ se zorientovať v skratkách, které slyšíš všude na LFP? 
Nevíš, jakým titulem oslovovat svoje vyučujíci? Pomůže ti 
slovníček, v kterém najdeš všechno.

Kapacita omezena – 120 lidí.

Program

Přihláška a poplatky

Stáhnout slovníček

Přihláška na Seznamovák

Organizátoři – studenti vyšších ročníků 
a vyučující

email: soustredeni.lfp@gmail.com

Pište s jakýmikoliv dotazy, těšíme se na vás!

LFP

První kroky po 
ukončení studia

LFPLFP

Patička

Zdravotní, sociální pojištění & úřad práce

Lékařské komory

Klub Alumni UK

Promoce

LFP

Budovy – areál LFP

LFP

Budovy

Patička

Blahopřejeme k úspěšnému ukončení studia na naší fakultě. 
Pedagogové a další zaměstnanci fakulty jsou i nadále připraveni 
vyjít vám vstříc, pomoci a poradit.

S čím vším se po ukončení studia můžete potkat a jak s tím 
pracovat najdete níže.

Orientační plány

Budova 1

V této budově se nachází:
Menza
Kanceláře
...

Budova 2

V této budově se nachází:
Menza
Kanceláře
...

viz plánek

Virtuální prohlídka

Jak se v modelu pohybovat

Nový kampus

Jak se stavěl nový areál
Do první dokončené budovy nového kampusu se v roce 2014 
přestěhovalo pět teoretických ústavů fakulty. Nachází se v ní také 
posluchárna pro 200 osob, nazvaná "Modrá" podle převládající 
barvy jejího interiéru.
Jak to celé probíhalo

Fotogalerie

LFP

Specializační 
vzdelávaní

LFPLFP

Patička

Blahopřejeme k úspěšnému ukončení studia na naší fakultě. 
Pedagogové a další zaměstnanci fakulty jsou i nadále připraveni 
vyjít vám vstříc, pomoci a poradit.Areál kampusu na Mapy.cz

Aktuálně
Zápis do oborů probíha do DD.MM.RRRR
Do DD.MM.RRRR probíhá přihlašování

LFP

Studijní oddělení

LFP

Patička

Úřední hodiny

tel.: 123 456 789
email: mail@mail.cz

Pondělí 8.30–11.30

Út 8.30–11.30 a 12.30–14.30

St zavřeno

Čt 8.30–11.30 a 12.30–14.30

Pá zavřeno

Kde nás najdete

Vaše studijní záležitosti řešte pokud možno e- mailovou a 
telefonickou cestou. Osobní konzultace mimo úřední hodiny jsou 
možné také po předchozí domluvě s příslušnou studijní 
referentkou.

Kontakty

Specializační vzdělávání je rozděleno do dvou částí – základní 
kmen a vlastní specializovaný výcvik.

Základní kmeny

Jméno

Obory špecializačného vzdelávania

tel.: 123 456 789
email: mail@mail.cz
kancelář: (budova, dveře)

funkce

S čím daného člověka kontaktovat

Jméno

tel.: 123 456 789
email: mail@mail.cz
kancelář: (budova, dveře)

funkce

S čím daného člověka kontaktovat

Jméno

tel.: 123 456 789
email: mail@mail.cz
kancelář: (budova, dveře)

funkce

S čím daného člověka kontaktovat

Jméno

tel.: 123 456 789
email: mail@mail.cz
kancelář: (budova, dveře)

funkce

S čím daného člověka kontaktovat

Jméno

tel.: 123 456 789
email: mail@mail.cz
kancelář: (budova, dveře)

funkce

S čím daného člověka kontaktovat

LFP

Poplatky za studium

LFP

Patička

Poplatky za delší studium
Pokud vaše odstudovaná doba překročila standardní 
dobu studia studovaného studijního programu o více než 
rok, vzniká povinnost hradit poplatek za studium.

Základní kmen trvá 30 měsíců (u nových VP) nebo 24 
měsíců u lékařů zařazených do specializačního vzdělávání 
před 01.07.2017. Vzdělávání v základním kmeni je ukončeno 
zhodnocením praxe, v řadě oborů povinným kurzem a 
testem a kmenovou zkouškou, po jejímž úspěšném složení 
obdrží lékař certifikát. Lékaři zařazení do specializačního 
vzdělávání před 01.07.2017 obdrží certifikát na základě 
podané žádosti a splnění předepsaných podmínek pro jeho 
vydání.

Vlastní specializovaný výcvik navazuje na základní kmen a 
jeho délku určuje vzdělávací program (12 – 60 měsíců).

Vlastní specializovaný výcvik

Zařazení do oboru
Zařazení do oboru specializačního vzdělávání zajišťují 
pověřené organizace - lékařské fakulty na základě 
Veřejnoprávní smlouvy uzavřené s MZČR.

 cuni.cz

Poplatky spojené se
studiem
11. Univerzita bohužel musela přistoupit
stejně jako jiné vysoké školy k vymáhání
poplatků spojených se studiem, neboť
řada dlužníků dobrovolně poplatky
neuhradila. Univerzita je povinna
poplatky stanovit i vymáhat a naplňovat
jimi stipendijní fond. Pop…

Atestační zkoušky
Specializační vzdělávání je ukončeno atestační zkouškou před 
oborovou atestační komisí dle zkušebního řádu stanoveného 
prováděcím právním předpisem na základě žádosti uchazeče 
o vykonání atestační zkoušky a po splnění veškerých 
požadavků stanovených příslušným vzdělávacím 
programem. Po úspěšném absolvování atestační zkoušky 
získává lékař, zubní lékař specializovanou způsobilost v 
příslušném oboru.

Poplatky za studium v cizím jazyce
Cizojazyčné studijní programy jsou za každý semestr 
studia zpoplatněny.

Poplatky za přijímací řízení
Za úkony spojené s přijímacím řízením jsou spojené 
jednorázové poplatky.

Detailní podmínky poplatků na UK

Výše poplatků pro akademický rok 2022/23

Potřebujete poradit?

email: Zdenka.Tykalova@lfp.cuni.cz

Pište s jakýmikoliv dotazy, radi vám 
pomůžeme!

Magisterský studijní program Všeobecné lékařství
43.500 Kč za započatých 6 měsíců studia

Magisterský studijní program Zubní lékařství
54.500 Kč za započatých 6 měsíců studia

Poplatek za studium v cizím (anglickém) jazyce
Magisterský studijní program Všeobecné lékařství
300.000 Kč za započatý akademický rok

Magisterský studijní program Všeobecné lékařství
350.000 Kč za započatý akademický rok

Magisterský studijní program Zubní lékařství
340.000 Kč za započatý akademický rok

Magisterský studijní program Zubní lékařství
350.000 Kč za započatý akademický rok

Doktorské studijní programy
0 Kč za započatý akademický rok
.
.
.

Důležité odkazy
Podání přihlášky

Požadavky na atestačné práce

Obsah a průběh atestační zkoušky

Aktuální termíny atestačních zkoušek

Poplatky

Poplatky za delší studium

LFP

Stipendia

LFP

V této sekci přestavujeme také stipendijní programy pro studenty 
vyšších ročníků, které nabízejí nemocnice a jiné externí subjekty.

Pravidla pro přiznávání stipendií na Lékařské fakultě v Plzni 
Univerzity Karlovy

Stipendijní programy

Stipendijní program Ministerstva obrany
pro studenty 3.-6. ročníků magisterského studia

Krátké shrnutí

Leták stipendijního programu

Ústecký kraj
pro studenty lékařských oborů
Přihlášky do DD.MM.RRRR

Krátké shrnutí

Leták stipendijního programu

Stipendijní program Královéhradeckého kraje
pro studenty 6. ročníků

Krátké shrnutí

Podrobnosti na webu Královéhradeckého kraje

Stipendium za vynikající studijní výsledky
Pokud stabilně dosahujete skvělých studijních výsledků, získáváte 
nárok na prospěchové stipendium...

Stipendium na podporu ubytování
Pro studenty, kteří studují v prezenční formě v jiném okrese, než 
je jejich trvalé bydliště.

Sociální stipendium
Vypláceno na základě žádosti posuzované...

Detailní podmínky stipendií na UK

 cuni.cz

Stipendia a poplatky
Univerzita Karlova poskytuje svým
studentům finanční podporu v podobě
stipendií. Ta mohou mít různé podoby a
jsou používána v různých situacích -
kupříkladu jako sociální dávka, je-li
student v obtížné situaci či třeba jako
hmotná pochvala za mimořádně …

LFP

Praxe v nemocnici – 6. ročník

LFP

Přihlášení ke stáži
Krokový postup

Výběr nemocnice – sběr bodů napříč 
studiem

V rámci celého studia už od prvního semestru za své studijní 
úspěchy získáváte studijní body.
(způsob získávání bodů)
(následný systém výběru nemocnic)

Hodnocení nemocnic studenty

Přihláška k praxi v nemocnici

Nemocnice Most

Nemocnice Teplice

Nemocnice Písek

Nemocnice Plzeň

Šesťák mimo Plzeň

V rámci zachování kvality praktické části výuky není možné 
všechny studenty umístit na stáž v rámci Plzně.
(proč a jaké benefity z toho plynou studentům)

Evaluace stáží probíhá v SiSu v modulu Anketa
Zanechejte hodnocení konkrétní nemocnice nebo obecně ke 
stáži, nebo si přečtěte hodnocení dalších studentů k různým 
nemocnicím, ve kterých je možné na stáž nastoupit:

Podání přihlášky

Požadavky na atestačné práce

Obsah a průběh atestační zkoušky

Aktuální termíny atestačních zkoušek

Poplatky

LFP

Erasmus a zahraniční mobilita

LFP

Zařazení do oboru

Zařazení do dalšího základního oboru

Zahraniční oddělení
Jméno

tel.: 123 456 789
email: mail@mail.cz
kancelář: (budova, dveře)

Referentka

S čím daného člověka kontaktovat

Jméno

tel.: 123 456 789
email: mail@mail.cz
kancelář: (budova, dveře)

Proděkan pro zahraniční vztahy

S čím daného člověka kontaktovat

Erasmus+

Kdo
Kde
Na jak dlouho
Jak často

Jak se přihlásit

Jak se přihlášky posuzují

Kam je možné vyjet – partnerské školy

Změny zařazení

Aktuálně

Výsledky Erasmus+ studium 2023/24

...

Zahraniční oddělení
Erasmus+
Ostatní nabídky a programy
Finanční podpora mobility

Ostatní nabídky a programy

Finanční podpora mobility
O jaké nabídky jde, jak se liší a kombinují s dalšími zdroji...

Popis nabídek, čím se liší, úvod pro následný výpis

AIA
Stipendia na základě mezinárodních smluv

Krátké shrnutí

Leták stipendijního programu

...

...

LFP

Incoming Exchange Students, 
Your Epic Exchange 
Adventure Begins Here

LFP

Patička

About Faculty of Medicine in Pilsen, Charles University
How to Apply
Accomodation
Arrival
Czech University Education
Contact

About Faculty of Medicine in Pilsen, 
Charles University

I had the time of my life studying in 
Pilsen! The faculty is top- notch, the 
city is picturesque, and the people 
are incredibly welcoming. Highly 
recommended!

Maria, Erasmus Student

Exchange contact person

tel.: +420 123 456 789
email: email@email.cz

Reach out to ask any burning questions.

Potřebujete poradit?

email: Zdenka.Tykalova@lfp.cuni.cz

Pište s jakýmikoliv dotazy, radi vám 
pomůžeme!

Modern faculty with a personal approach

The study is very practice- 
oriented. In Italy, we only had 
theory so the amount of practice I 
got in Pilsen was wonderful.

Filippe, Erasmus Student

Try it all for yourself

The campus is all in one place, 
including the hospital, which is 
great. And Pilsen is an 
absolutely beautiful city.

Julia, Erasmus Student

Charles University, but in a beautiful student city of Pilsen

How to apply

Contact your home faculty and go through...
Fill out an application
...

1.
2.
3.

Longer step- by step guide

Online registration

Accomodation

Student Residence Bolevecká
Information about the accomodation options

Arrival
What to do when you arrive

Czech University Education

Semesters and exams

Simply written how do semesters and exam periods work

Compulsory and voluntary

Simply written how subjects work

...

Anything else needed for clarification

In-depth Arrival Guide

Sběr bodů pro praxi
Už od prváku za prospěch a další aktivity sbíráte body pro výběr 
nemocnice, ve které budete trávit stáž v 6. ročníku studia. čím 
více bodů nasbíráte, tím lepší výběr nemocnic k absolvování 
praxe budete mít. Pokud např. chcete šestý ročník trávit v Plzni, 
budete potřebovat v průběhu studia dobré známky, abyste se 
dostali k brzkému výběru.

Patička

LFP

Mimoškolní aktivity

LFP

Vysoká škola není jen o studiu – zapojte se do studentského 
života v Plzni nebo objevte nové koníčky.

Aktivity

Středa 17.00–18.00 – Park LFP
Jóga pro mediky

Pro koho, o co jde, krátké shrnutí

Registrace v SiS

Doptejte se
Jana Nováková
lektorka
joga@lfp.cuni.cz

Středa 17.00–18.00 – Park LFP
Jóga pro mediky

Pro koho, o co jde, krátké shrnutí

Registrace v SiS

Doptejte se
Jana Nováková
lektorka
joga@lfp.cuni.cz

Středa 17.00–18.00 – Park LFP
Jóga pro mediky

Pro koho, o co jde, krátké shrnutí

Registrace v SiS

Doptejte se
Jana Nováková
lektorka
joga@lfp.cuni.cz

Probíhá samozřejmě také velké množství studentských akcí. 
Sledujte studentské skupiny na Facebooku nebo informace 
od jednotlivých studentských spolků.

Oficiální akce jsou jen špička ledovce

LFP

Promoce

LFP

Patička

Podmínky kdy se mě to týká
Co na sebe a s sebou

Termíny promocí

20.7.2023
9:00, 10:30, 12:00, 13:30 Všeobecné lékařství
15:00 studijní programy v anglickém jazyce

20. 9. 2023
9:00 Zubní lékařství
10:30 Všeobecné + Zubní lékařství
12:00 Všeobecné lékařství
13:30 Ph.D. programy

Patička

LFP

Studentské spolky

LFP

Na fakultě působí v současné době 10 spolků a zájmových skupin 
studentů, kteří mají zájem o zlepšování fakulty, spolupráci na 
akcích i komunikaci s fakultou. Řada z nich se podílí na 
osvětových akcích pro veřejnost, např. v oblasti první pomoci, 
prevence a šíření povědomí o nabídce studia na fakultě.

Z iniciativy studentů vzešlo několik, dnes již tradičních, fakultních 
akcí, jakými jsou např. Zahradní slavnosti, Ples mediků či Půlení 
mediků.

Facebook
Instagram
E- mail: lp.lfp@ifmsa.cz

IFMSA CZ Plzeň

Chci vědět více

Spolky

Krátké představení, nejvýznamnější 
aktivity

Facebook
Instagram
E- mail: lp.lfp@ifmsa.cz

IFMSA CZ Plzeň

Chci vědět více

Krátké představení, nejvýznamnější 
aktivity

Facebook
Instagram
E- mail: lp.lfp@ifmsa.cz

IFMSA CZ Plzeň

Chci vědět více

Krátké představení, nejvýznamnější 
aktivity

Facebook
Instagram
E- mail: lp.lfp@ifmsa.cz

IFMSA CZ Plzeň

Chci vědět více

Krátké představení, nejvýznamnější 
aktivity

Patička

LFP

Studentské spolky

LFP

IFMSA = International Federation of medical students 
associations (Mezinárodní federace asociací studentů medicíny) 
je nezávislou a apolitickou institucí zastřešující 123 členských 
organizací s více než 1,2 miliónem studentů lékařství z více než 
sto zemí světa. IFMSA byla založena v roce 1951 v Kodani a v 
současnosti je největší a nejstarší nezávislou organizací studentů 
medicíny na světe. Oficiálně je uznávaná Organizací spojených 
národů (zkr. OSN) a Světovou zdravotnickou organizací (zkr. 
WHO) jako mezinárodní fórum studentů medicíny.

Co jsme zač

Naše akce

Připojte se

Bohumila Černá

tel.: +420 123 456 789
email: email@email.cz

zástupce IFMSA

Co můžu udělat pro to, abych se účastnil/a akcí, co můžu udělat 
pro to, abych se stal/a součástí spolku

3.5. 2023 16.00–23.55 – Park LFP
Zahradní slavnost

Tradiční sešlost kolegů a přátel Lékařské 
fakulty UK v Plzni – můžete se těšit na 
hudební vystoupení kapely, soutěže, live 
epizoda podcastu Medicína srdcem a 
další.

Chci vědět více (odkaz na článek)

z databáze 
Akce s 

aplikovaným 
filtrem pro 

spolek

3.5. 2023 16.00–23.55 – Park LFP
Zahradní slavnost

Tradiční sešlost kolegů a přátel Lékařské 
fakulty UK v Plzni – můžete se těšit na 
hudební vystoupení kapely, soutěže, live 
epizoda podcastu Medicína srdcem a 
další.

Chci vědět více (odkaz na článek)

Jaké to je na LFP a co vás čeká v jednotlivých ročnících píšou 
naši studenti a bývalí studenti na svých blozích:

Studenti píšou

LFP píše
Medička Srdcem
Medikem 30+

Informace nemusí být aktuální, v roce 20XX se měnily osnovy Všeobecného lékařství, navíc studium 
neustále zlepšujeme a přizpůsobujeme.

Detailní průvodce studiem v PDF

Patička

LFP

Duševní zdraví

LFP

Sexuální obtěžování

Medicína je náročná
Víme, že studium lékařství je obsahově náročné – je potřeba 
vstřebat velké množství informací, překonat přirozené bariéry k 
zraněnému či nemocnému lidskému tělu a naučit se nespočet 
praktických úkonů.
Víme, že pokud se k tomu ještě přičte stres ze studia či úzkosti, 
může toho být příliš.
Na fakultě pracujeme na tom, aby pro vás bylo prostředí školy 
bezpečné a abychom vám dokázali poskytnout zdroje, které vám 
pomohou zvládnout obtížné situace. Níže naleznete některé 
klíčové informace a služby, které jsou vám k dispozici:

Poradna – přijďte to probrat
Na Lékařské fakultě nabízíme služby psychologického 
poradenství, které vám pomohou zvládat vaše duševní zdraví. 
Náš tým zkušených psychologů je tu pro vás, aby vám naslouchal, 
poskytoval poradenství a pomáhal vám rozvíjet účinné strategie 
zvládání problémů. Ať už se cítíte vystresovaní, úzkostní nebo 
přetížení, obraťte se na nás a nebuďte na to sami.
Chcete- li si domluvit schůzku, kontaktujte Centrum pro studenty 
a absolventy nebo si rezervujte sezení v kalendáři.

Jan Nováková

tel.: +420 123 456 789
email: email@email.cz

poradkyně psychologické pomoci

Vlastní péče o duševní zdraví
Duševní sebepéče je zásadní pro udržení celkové pohody. Zde 
naleznete řadu materiálů ke stažení zaměřených na posílení 
vašeho duševního zdraví. Tyto materiály se zabývají různými 
tématy, jako je zvládání stresu, cvičení všímavosti a strategie pro 
udržení zdravé rovnováhy mezi studijním a soukromým životem. 
Prozkoumejte naše materiály a zvažte jejich zařazení do své 
každodenní rutiny – a podpořte tak svou duševní pohodu.

Jak zvládat stres

Cvičení proti úzkosti

Rovnováha studijního a osobního života

Univerzita Karlova klade velký důraz na prevenci a bezpečné 
prostředí pro všechny. Neakceptuje žádné formy sexuálního a 
genderově podmíněného obtěžování a násilí a očekává, že se 
všichni jednotlivci z univerzitní komunity, její 
návštěvníci/návštěvnice i smluvní partneři budou k sobě 
chovat ve vzájemném respektu, ohleduplně a s úctou.

Podstatou sexuálního obtěžování (podobně jako ostatních 
druhů obtěžování) je snaha získat, zvýšit nebo potvrdit si svoji 
převahu nad druhým člověkem. Sexuální obtěžování tak 
můžeme rozdělit do 2 kategorií:

nevítaná sexuální pozornost,
sexuální vydírání a nátlak.

Všechny tyto skutečnosti mohou vytvořit nepříjemné studijní či 
pracovní prostředí i atmosféru mezi studujícími a vyučujícími 
nebo zaměstnanci a nadřízenými, případně mezi studujícími či 
zaměstnanci navzájem. Mohou se odehrávat jak ve výuce, 
tak i mimo ni během konzultací, praxí nebo různých 
exkurzí mimo prostor školy, v případě zaměstnanců a 
zaměstnankyň nejčastěji v pracovní době a na pracovišti.

V první řadě je třeba vědět, že takové chování je nepřijatelné a 
je nutné se vůči němu vymezit. Tolerování takového chování 
nebo kladení viny sám/sama sobě, zanechání předmětu 
případně celého studia, či podání výpovědi z pracovního 
poměru nepomůže.

I v takových situacích vám rádi pomůžeme v Centru pro 
studenty. Další informace o možnostech podpory pro 
studentky, studenty, zaměstnankyně i zaměstnanci včetně 
odkazů na další zdroje naleznete na webu Univerzity Karlovy.

1.
2.

Jan Nováková

tel.: +420 123 456 789
email: email@email.cz

poradkyně psychologické pomoci
Centrum pro studenty

Fakultní ombudsmanka
Doc. MUDr. Jitka Švíglerová, Ph.D.

tel.: +420 123 456 789
email: email@email.cz

Chápeme, že během vaší akademické cesty mohou vzniknout 
konflikty a obavy. Lékařská fakulta má jmenovaného univerzitního 
ombudsmana, který slouží jako nestranný obhájce studentů. Ať už 
se potýkáte se studijními problémy, mezilidskými konflikty nebo se 
setkáváte s jakýmikoliv jinými problémy, ombudsman je zde, aby 
vám pomohl. Může vám poskytnout poradenství, usnadnit 
komunikaci a usilovat o spravedlivé a rovnocenné řešení konfliktů. 
Další informace o činnosti ombudsmana  naleznete na webové 
stránce UK.

Ombudsman – ochránce práv

LFP

Menza

LFP

Patička

Týdenní menu

Aktuálně v menze

Týden 12..6. – 16..6. 2023

Pondělí

Cizrnová polévka s rajčaty  (7)
120 g Kuře po italsku s jasmínovou rýží  (9)
120 g Smažený karbanátek, bramborová kaše, okurka  (1, 3, 7)
350g Těstoviny se špenátem, rajčaty a balkánem  (1, 3)

Úterý

Cizrnová polévka s rajčaty  (7)
120 g Kuře po italsku s jasmínovou rýží  (9)
120 g Smažený karbanátek, bramborová kaše, okurka  (1, 3, 7)
350g Těstoviny se špenátem, rajčaty a balkánem  (1, 3)

Středa

Cizrnová polévka s rajčaty  (7)
120 g Kuře po italsku s jasmínovou rýží  (9)
120 g Smažený karbanátek, bramborová kaše, okurka  (1, 3, 7)
350g Těstoviny se špenátem, rajčaty a balkánem  (1, 3)

Čtvrtek

Cizrnová polévka s rajčaty  (7)
120 g Kuře po italsku s jasmínovou rýží  (9)
120 g Smažený karbanátek, bramborová kaše, okurka  (1, 3, 7)
350g Těstoviny se špenátem, rajčaty a balkánem  (1, 3)

Pátek

Cizrnová polévka s rajčaty  (7)
120 g Kuře po italsku s jasmínovou rýží  (9)
120 g Smažený karbanátek, bramborová kaše, okurka  (1, 3, 7)
350g Těstoviny se špenátem, rajčaty a balkánem  (1, 3)

Týdenní menu
Otevírací doba
Aktuálně v menze
Často kladené dotazy

Otevírací doba
Menza

Po (Mon) - Čt (Thu) - 10:00 - 14:30
Pá (Fri)                       - 10:00 - 14:00

Kavárna
Po (Mon) - Pá (Fri)  - 07:00 - 16:00

Jak k nám – mapa

Často kladené dotazy

Správa uživatelského účtu ISKAM

Mám v účtu vložené kredity, mohu si je nějak 
vybrat?

Na kolik dotovaných jídel denně mám nárok?

Kde a jak mohu zjistit, kolik jsem v daném měsíci 
již utratil/a?

Jsem studentem UK nebo ZČU v Plzni. Mám i já 
nárok na dotované jídlo v Menze LFP?

Jak si založím účet do menzy?

Obor se vyvíjí, vyvíjejte se také

Zvyšte úroveň své lékařské kariéry s Postudiem, 
dokonalou platformou pro celoživotní vzdělávání s 
kurzy akreditovanými Českou lékařskou komorou.

Prozkoumejte širokou škálu specializovaných 
předmětů přizpůsobených vašim zájmům. Máme 
pro vás vše od pokročilých chirurgických technik až 
po nejnovější objevy v lékařském výzkumu. 
Nespokojte se jen s diplomem, když můžete cestou 
získat cenné vědomosti a kredity. S Postudiem je 
každý absolvovaný kurz o krok blíž k tomu, abyste se 
stali opravdu špičkovým lékařem!

Spojte se s komunitou podobně smýšlejících 
profesionálů z celé republiky. Spolupracujte, 
navazujte kontakty a vyměňujte si nápady s 
odborníky ve svém oboru.

Máte obavy, jak skloubit práci a učení? Postudium 
rozumí vašemu nabitému rozvrhu. Naše flexibilní 
online platforma vám umožní přístup ke kurzům 
kdykoli a odkudkoli. Studujte svým vlastním 
tempem a převezměte kontrolu nad svým 
vzděláváním.

A nakonec, jakožto absolventi Plzeňské LF můžete 
využít výhodnější podmínky, než lékaři "zvenku". 
Promoce sice skončila, ale vaše cesta k lékařské 
dokonalosti teprve začíná. Vstupte do světa 
Postudia a nově definujte, co znamená být 
celoživotním studentem. Přidejte se k nám ještě 
dnes!

Chci prozkoumat Postudium

Změna otevírací doby kavárny
Upozorňujeme studenty, že od 1. 6. bude kavárna otevřena i 
mezi semestry. Až do září se tak na vás budeme těšit každý 
všední den 7–16.00.

23.5.2023

Nová domácí limonáda v nabídce
V kavárně si nyní můžete pochutnat na nové domácí limonádě 
vyrobené ze sirupu s příchutí lesního ovoce. Brzy přibudou i 
nové příchutě, a sice mango, bezinka a černý rybíz.

14.5.2023

Chci vědět více (odkaz na článek)

Online registration

Ubytování
ISIC karta
MHD karta
Počítačový účet

https://www.lkcr.cz/vstup-do-clk-347.html
https://www.lkcr.cz/vstup-do-clk-347.html
https://www.dent.cz/o-nas/stante-se-clenem/
https://ezp.mzcr.cz/Request/Create?type=SL33ZARAZENIDOZO
https://ezp.mzcr.cz/Request/Create?type=SL33ZARAZENIDOZO
https://ezp.mzcr.cz/
https://ezp.mzcr.cz/Request/Create?type=SL33ZARAZENIDOZO
https://ezp.mzcr.cz/Request/Create?type=SL33ZARAZENIDOZO
https://ezp.mzcr.cz/Request/Create?type=SL37REGISTRACELF
https://ezp.mzcr.cz/Request/Create?type=SL37REGISTRACELF
https://ezp.mzcr.cz/
https://ezp.mzcr.cz/VzdelavaniLekari/Rozcestnik
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2018-324
https://lfp.pise.cz/
http://medickysrdcem.blogspot.com/
http://izoenzym.pise.cz/
https://elius.lfp.cuni.cz/web/centrum-pro-studenty/poradna.php
https://cuni.cz/UK-10836.html
https://cuni.cz/UK-12425.html
https://cuni.cz/UK-12425.html


Elektronické materiály k vzdělávání (Moodle)

LFP

Studenti

LFPLFP

Studijní oddělení

Patička

Začátek vysokoškolského studia je stresující a čeká vás mnoho 
nového. Vše k zorientování se na fakultě a jejímu fungování 
najdete na stránce Průvodce.

Studijní oddělení
Začátek studia
Průběh studia
Studentský život
Formuláře
Závěr studia
Po ukončení studia

tel.: 123 456 789
email: mail@mail.cz

Úřední hodiny:

Pondělí 8.30–11.30

Út 8.30–11.30 a 12.30–14.30

St zavřeno

Čt 8.30–11.30 a 12.30–14.30

Pá zavřeno

Po ukončení studia
První kroky po ukončení studia

Specializační vzdělávání

Klub Alumni UK

Závěr studia
Státní závěrečná zkouška

Promoce

Detailní kontakt

Začátek studia

Formuláře
Potvrzení o studiu

Omluvenky

Přihlášení k praxi

Průvodce pro prváky

Průběh studia

Harmonogram roku

Studentský život
Mimoškolní aktivity

Studentské spolky

Předměty a rozvrhy (SiS)

Poplatky za studium

Stipendia

Praxe v nemocnici

Zahraniční mobilita

Duševní zdraví

Menza

Koleje

Knihovna

Jaké to je na LFP a co vás čeká v jednotlivých ročnících píšou 
naši studenti a bývalí studenti na svých blozích:

Studenti píšou

LFP píše
Medička Srdcem
Medikem 30+

Informace nemusí být aktuální, v roce 20XX se měnily osnovy Všeobecného lékařství, navíc studium 
neustále zlepšujeme a přizpůsobujeme.

https://lfp.pise.cz/
http://medickysrdcem.blogspot.com/
http://izoenzym.pise.cz/


LFP

Průvodce pro prváky

LFPLFP

Patička

Co zařídit před nástupem na LFP
Ubytování
Průkazy a počítačové účty
Jak funguje LFP
Registrace předmětů a rozvrh
Harmonogram akademického roku
Seznamovák
Imatrikulace
Vysokoškolský slovníček

Co zařídit před nástupem na LFP

Aktuálně
Zápis do studia proběhne DD.MM.RRRR
Do DD.MM.RRRR probíhá přihlašování na koleje

Jak funguje LFP

Systém kreditů

Registrace předmětů a rozvrhů
Pro studium na LFP je potřebné si svoje předměty hlídat. Každý 
student si předměty registruje sám. Seznam povinně volitelných 
a volitelných předmětů najdete v Informačním systému (SiS) LFP. 
V SiS- u pak najdete i svůj rozvrh.

Každý předmět má svou kreditovou hodnotu, která představuje 
jeho náročnost a důležitost. V každém semestru potřebujete 
získat minimálně 20 kreditů, abyste postoupili do dalšího. Celkem 
za studium potřebujete posbírat XY kreditů.
Existují povinné předměty (A), povinně volitelné, ze kterých si 
vyberete určité množství kreditů (B) a volitelné, kterými si můžete 
rozšířit obzory či se zaměřit na určitou specializaci dle svého 
výběru (C).

Zkoušky a zkouškové období

Informační systém LFP (SiS)

Od září do prosince a od března do května se budete učit, chodit 
na přednášky a praxe. V lednu–únoru a květnu–červnu pak 
následuje zkoušekové období, kde všechny předměty zakončíte 
buď ústní zkouškou, testem či kombinací obojího.
Na každou zkoušku máte tři pokusy. Pokud u nich neuspějete... 
(postup)

Harmonogram akademického roku

Zimní semestr

Letní semestr

Ročníkoví zástupci – podpora mezi studenty
Chápeme, že ne všechny problémy chcete řešit se zaměstnanci 
fakulty. Zkušenosti dalších studentů jsou nedocenitelné. V 
každém ročníku je (?) dvojice studentů, kteří se s vámi rádi podělí 
o své zkušenosti, poradí a posunou vás správným směrem. Jsou 
tu pro vás, tak se na ně neváhejte obrátit.

Kontakty na studentské zástupce
v SiSu – určitě 
interně, ne na 

veřejném webu

Seznamovák pro nové studenty

Imatrikulace

Imatrikulace je slavnostním akademickým obřadem univerzity, 
při němž jsou nově zapsaní studenti 1. ročníku prezenčního 
studia formálně přijímáni za členy akademické obce univerzity a 
jsou jim předávány imatrikulační listy.

Imatrikulace není veřejná a neúčastní se jí tedy žádní hosté.

Poznejte nové spolužáky dřív, než začne škola a povinnosti.

Kdy:  25. 9. – 27. 9. 2023
Kde:   Výcvikové středisko UK v Horním Poříčí
Cena: 2 500 Kč

Harmonogram imatrikulací
v SiSu – určitě 
interně, ne na 

veřejném webu

Vysokoškolský slovníček
Potřebuješ se zorientovať v skratkách, které slyšíš všude na LFP? 
Nevíš, jakým titulem oslovovat svoje vyučujíci? Pomůže ti 
slovníček, v kterém najdeš všechno.

Kapacita omezena – 120 lidí.

Program

Přihláška a poplatky

Stáhnout slovníček

Přihláška na Seznamovák

Organizátoři – studenti vyšších ročníků 
a vyučující

email: soustredeni.lfp@gmail.com

Pište s jakýmikoliv dotazy, těšíme se na vás!

Sběr bodů pro praxi
Už od prváku za prospěch a další aktivity sbíráte body pro výběr 
nemocnice, ve které budete trávit stáž v 6. ročníku studia. čím 
více bodů nasbíráte, tím lepší výběr nemocnic k absolvování 
praxe budete mít. Pokud např. chcete šestý ročník trávit v Plzni, 
budete potřebovat v průběhu studia dobré známky, abyste se 
dostali k brzkému výběru.

Detailní průvodce studiem v PDF

Ubytování
ISIC karta
MHD karta
Počítačový účet



LFP

První kroky po 
ukončení studia

LFPLFP

Patička

Zdravotní, sociální pojištění & úřad práce

Lékařské komory

Klub Alumni UK

Promoce

Blahopřejeme k úspěšnému ukončení studia na naší fakultě. 
Pedagogové a další zaměstnanci fakulty jsou i nadále připraveni 
vyjít vám vstříc, pomoci a poradit.

S čím vším se po ukončení studia můžete potkat a jak s tím 
pracovat najdete níže.

Potřebujete poradit?

email: Zdenka.Tykalova@lfp.cuni.cz

Pište s jakýmikoliv dotazy, radi vám 
pomůžeme!

Obor se vyvíjí, vyvíjejte se také

Zvyšte úroveň své lékařské kariéry s Postudiem, 
dokonalou platformou pro celoživotní vzdělávání s 
kurzy akreditovanými Českou lékařskou komorou.

Prozkoumejte širokou škálu specializovaných 
předmětů přizpůsobených vašim zájmům. Máme 
pro vás vše od pokročilých chirurgických technik až 
po nejnovější objevy v lékařském výzkumu. 
Nespokojte se jen s diplomem, když můžete cestou 
získat cenné vědomosti a kredity. S Postudiem je 
každý absolvovaný kurz o krok blíž k tomu, abyste se 
stali opravdu špičkovým lékařem!

Spojte se s komunitou podobně smýšlejících 
profesionálů z celé republiky. Spolupracujte, 
navazujte kontakty a vyměňujte si nápady s 
odborníky ve svém oboru.

Máte obavy, jak skloubit práci a učení? Postudium 
rozumí vašemu nabitému rozvrhu. Naše flexibilní 
online platforma vám umožní přístup ke kurzům 
kdykoli a odkudkoli. Studujte svým vlastním 
tempem a převezměte kontrolu nad svým 
vzděláváním.

A nakonec, jakožto absolventi Plzeňské LF můžete 
využít výhodnější podmínky, než lékaři "zvenku". 
Promoce sice skončila, ale vaše cesta k lékařské 
dokonalosti teprve začíná. Vstupte do světa 
Postudia a nově definujte, co znamená být 
celoživotním studentem. Přidejte se k nám ještě 
dnes!

Chci prozkoumat Postudium



LFP

Budovy – areál LFP

LFP

Budovy

Patička

Orientační plány

Budova 1

V této budově se nachází:
Menza
Kanceláře
...

Budova 2

V této budově se nachází:
Menza
Kanceláře
...

viz plánek

Virtuální prohlídka

Jak se v modelu pohybovat

Nový kampus

Jak se stavěl nový areál
Do první dokončené budovy nového kampusu se v roce 2014 
přestěhovalo pět teoretických ústavů fakulty. Nachází se v ní také 
posluchárna pro 200 osob, nazvaná "Modrá" podle převládající 
barvy jejího interiéru.
Jak to celé probíhalo

Fotogalerie

Areál kampusu na Mapy.cz



LFP

Specializační 
vzdelávaní

LFPLFP

Patička

Blahopřejeme k úspěšnému ukončení studia na naší fakultě. 
Pedagogové a další zaměstnanci fakulty jsou i nadále připraveni 
vyjít vám vstříc, pomoci a poradit.

Aktuálně
Zápis do oborů probíha do DD.MM.RRRR
Do DD.MM.RRRR probíhá přihlašování

Specializační vzdělávání je rozděleno do dvou částí – základní 
kmen a vlastní specializovaný výcvik.

Základní kmeny

Obory špecializačného vzdelávania

Základní kmen trvá 30 měsíců (u nových VP) nebo 24 
měsíců u lékařů zařazených do specializačního vzdělávání 
před 01.07.2017. Vzdělávání v základním kmeni je ukončeno 
zhodnocením praxe, v řadě oborů povinným kurzem a 
testem a kmenovou zkouškou, po jejímž úspěšném složení 
obdrží lékař certifikát. Lékaři zařazení do specializačního 
vzdělávání před 01.07.2017 obdrží certifikát na základě 
podané žádosti a splnění předepsaných podmínek pro jeho 
vydání.

Vlastní specializovaný výcvik navazuje na základní kmen a 
jeho délku určuje vzdělávací program (12 – 60 měsíců).

Vlastní specializovaný výcvik

Zařazení do oboru
Zařazení do oboru specializačního vzdělávání zajišťují 
pověřené organizace - lékařské fakulty na základě 
Veřejnoprávní smlouvy uzavřené s MZČR.

Atestační zkoušky
Specializační vzdělávání je ukončeno atestační zkouškou před 
oborovou atestační komisí dle zkušebního řádu stanoveného 
prováděcím právním předpisem na základě žádosti uchazeče 
o vykonání atestační zkoušky a po splnění veškerých 
požadavků stanovených příslušným vzdělávacím 
programem. Po úspěšném absolvování atestační zkoušky 
získává lékař, zubní lékař specializovanou způsobilost v 
příslušném oboru.

Potřebujete poradit?

email: Zdenka.Tykalova@lfp.cuni.cz

Pište s jakýmikoliv dotazy, radi vám 
pomůžeme!

Důležité odkazy
Podání přihlášky

Požadavky na atestačné práce

Obsah a průběh atestační zkoušky

Aktuální termíny atestačních zkoušek

Poplatky

Podání přihlášky

Požadavky na atestačné práce

Obsah a průběh atestační zkoušky

Aktuální termíny atestačních zkoušek

Poplatky

Zařazení do oboru

Zařazení do dalšího základního oboru

Změny zařazení



LFP

Studijní oddělení

LFP

Patička

Úřední hodiny

tel.: 123 456 789
email: mail@mail.cz

Pondělí 8.30–11.30

Út 8.30–11.30 a 12.30–14.30

St zavřeno

Čt 8.30–11.30 a 12.30–14.30

Pá zavřeno

Kde nás najdete

Vaše studijní záležitosti řešte pokud možno e- mailovou a 
telefonickou cestou. Osobní konzultace mimo úřední hodiny jsou 
možné také po předchozí domluvě s příslušnou studijní 
referentkou.

Kontakty

Jméno

tel.: 123 456 789
email: mail@mail.cz
kancelář: (budova, dveře)

funkce

S čím daného člověka kontaktovat

Jméno

tel.: 123 456 789
email: mail@mail.cz
kancelář: (budova, dveře)

funkce

S čím daného člověka kontaktovat

Jméno

tel.: 123 456 789
email: mail@mail.cz
kancelář: (budova, dveře)

funkce

S čím daného člověka kontaktovat

Jméno

tel.: 123 456 789
email: mail@mail.cz
kancelář: (budova, dveře)

funkce

S čím daného člověka kontaktovat

Jméno

tel.: 123 456 789
email: mail@mail.cz
kancelář: (budova, dveře)

funkce

S čím daného člověka kontaktovat



LFP

Poplatky za studium

LFP

Patička

Poplatky za delší studium
Pokud vaše odstudovaná doba překročila standardní 
dobu studia studovaného studijního programu o více než 
rok, vzniká povinnost hradit poplatek za studium.

 cuni.cz

Poplatky spojené se
studiem
11. Univerzita bohužel musela přistoupit
stejně jako jiné vysoké školy k vymáhání
poplatků spojených se studiem, neboť
řada dlužníků dobrovolně poplatky
neuhradila. Univerzita je povinna
poplatky stanovit i vymáhat a naplňovat
jimi stipendijní fond. Pop…

Poplatky za studium v cizím jazyce
Cizojazyčné studijní programy jsou za každý semestr 
studia zpoplatněny.

Poplatky za přijímací řízení
Za úkony spojené s přijímacím řízením jsou spojené 
jednorázové poplatky.

Detailní podmínky poplatků na UK

Výše poplatků pro akademický rok 2022/23

Magisterský studijní program Všeobecné lékařství
43.500 Kč za započatých 6 měsíců studia

Magisterský studijní program Zubní lékařství
54.500 Kč za započatých 6 měsíců studia

Poplatek za studium v cizím (anglickém) jazyce
Magisterský studijní program Všeobecné lékařství
300.000 Kč za započatý akademický rok

Magisterský studijní program Všeobecné lékařství
350.000 Kč za započatý akademický rok

Magisterský studijní program Zubní lékařství
340.000 Kč za započatý akademický rok

Magisterský studijní program Zubní lékařství
350.000 Kč za započatý akademický rok

Doktorské studijní programy
0 Kč za započatý akademický rok
.
.
.

Poplatky za delší studium



Patička

LFP

Stipendia

LFP

V této sekci přestavujeme také stipendijní programy pro studenty 
vyšších ročníků, které nabízejí nemocnice a jiné externí subjekty.

Pravidla pro přiznávání stipendií na Lékařské fakultě v Plzni 
Univerzity Karlovy

Stipendijní programy

Stipendijní program Ministerstva obrany
pro studenty 3.-6. ročníků magisterského studia

Krátké shrnutí

Leták stipendijního programu

Ústecký kraj
pro studenty lékařských oborů
Přihlášky do DD.MM.RRRR

Krátké shrnutí

Leták stipendijního programu

Stipendijní program Královéhradeckého kraje
pro studenty 6. ročníků

Krátké shrnutí

Podrobnosti na webu Královéhradeckého kraje

Stipendium za vynikající studijní výsledky
Pokud stabilně dosahujete skvělých studijních výsledků, získáváte 
nárok na prospěchové stipendium...

Stipendium na podporu ubytování
Pro studenty, kteří studují v prezenční formě v jiném okrese, než 
je jejich trvalé bydliště.

Sociální stipendium
Vypláceno na základě žádosti posuzované...

Detailní podmínky stipendií na UK

 cuni.cz

Stipendia a poplatky
Univerzita Karlova poskytuje svým
studentům finanční podporu v podobě
stipendií. Ta mohou mít různé podoby a
jsou používána v různých situacích -
kupříkladu jako sociální dávka, je-li
student v obtížné situaci či třeba jako
hmotná pochvala za mimořádně …



Patička

LFP

Praxe v nemocnici – 6. ročník

LFP

Přihlášení ke stáži
Krokový postup

Výběr nemocnice – sběr bodů napříč 
studiem

V rámci celého studia už od prvního semestru za své studijní 
úspěchy získáváte studijní body.
(způsob získávání bodů)
(následný systém výběru nemocnic)

Hodnocení nemocnic studenty

Přihláška k praxi v nemocnici

Nemocnice Most

Nemocnice Teplice

Nemocnice Písek

Nemocnice Plzeň

Šesťák mimo Plzeň

V rámci zachování kvality praktické části výuky není možné 
všechny studenty umístit na stáž v rámci Plzně.
(proč a jaké benefity z toho plynou studentům)

Evaluace stáží probíhá v SiSu v modulu Anketa
Zanechejte hodnocení konkrétní nemocnice nebo obecně ke 
stáži, nebo si přečtěte hodnocení dalších studentů k různým 
nemocnicím, ve kterých je možné na stáž nastoupit:



Patička

LFP

Erasmus a zahraniční mobilita

LFP

Zahraniční oddělení
Jméno

tel.: 123 456 789
email: mail@mail.cz
kancelář: (budova, dveře)

Referentka

S čím daného člověka kontaktovat

Jméno

tel.: 123 456 789
email: mail@mail.cz
kancelář: (budova, dveře)

Proděkan pro zahraniční vztahy

S čím daného člověka kontaktovat

Erasmus+

Kdo
Kde
Na jak dlouho
Jak často

Jak se přihlásit

Jak se přihlášky posuzují

Kam je možné vyjet – partnerské školy

Aktuálně

Výsledky Erasmus+ studium 2023/24

...

Zahraniční oddělení
Erasmus+
Ostatní nabídky a programy
Finanční podpora mobility

Ostatní nabídky a programy

Finanční podpora mobility
O jaké nabídky jde, jak se liší a kombinují s dalšími zdroji...

Popis nabídek, čím se liší, úvod pro následný výpis

AIA
Stipendia na základě mezinárodních smluv

Krátké shrnutí

Leták stipendijního programu

...

...



LFP

Incoming Exchange Students, 
Your Epic Exchange 
Adventure Begins Here

LFP

Patička

About Faculty of Medicine in Pilsen, Charles University
How to Apply
Accomodation
Arrival
Czech University Education
Contact

About Faculty of Medicine in Pilsen, 
Charles University

I had the time of my life studying in 
Pilsen! The faculty is top- notch, the 
city is picturesque, and the people 
are incredibly welcoming. Highly 
recommended!

Maria, Erasmus Student

Exchange contact person

tel.: +420 123 456 789
email: email@email.cz

Reach out to ask any burning questions.

Modern faculty with a personal approach

The study is very practice- 
oriented. In Italy, we only had 
theory so the amount of practice I 
got in Pilsen was wonderful.

Filippe, Erasmus Student

Try it all for yourself

The campus is all in one place, 
including the hospital, which is 
great. And Pilsen is an 
absolutely beautiful city.

Julia, Erasmus Student

Charles University, but in a beautiful student city of Pilsen

How to apply

Contact your home faculty and go through...
Fill out an application
...

1.
2.
3.

Longer step- by step guide

Online registration

Accomodation

Student Residence Bolevecká
Information about the accomodation options

Arrival
What to do when you arrive

Czech University Education

Semesters and exams

Simply written how do semesters and exam periods work

Compulsory and voluntary

Simply written how subjects work

...

Anything else needed for clarification

In-depth Arrival Guide

Online registration



Patička

LFP

Mimoškolní aktivity

LFP

Vysoká škola není jen o studiu – zapojte se do studentského 
života v Plzni nebo objevte nové koníčky.

Aktivity

Středa 17.00–18.00 – Park LFP
Jóga pro mediky

Pro koho, o co jde, krátké shrnutí

Registrace v SiS

Doptejte se
Jana Nováková
lektorka
joga@lfp.cuni.cz

Středa 17.00–18.00 – Park LFP
Jóga pro mediky

Pro koho, o co jde, krátké shrnutí

Registrace v SiS

Doptejte se
Jana Nováková
lektorka
joga@lfp.cuni.cz

Středa 17.00–18.00 – Park LFP
Jóga pro mediky

Pro koho, o co jde, krátké shrnutí

Registrace v SiS

Doptejte se
Jana Nováková
lektorka
joga@lfp.cuni.cz

Probíhá samozřejmě také velké množství studentských akcí. 
Sledujte studentské skupiny na Facebooku nebo informace 
od jednotlivých studentských spolků.

Oficiální akce jsou jen špička ledovce



LFP

Promoce

LFP

Patička

Podmínky kdy se mě to týká
Co na sebe a s sebou

Termíny promocí

20.7.2023
9:00, 10:30, 12:00, 13:30 Všeobecné lékařství
15:00 studijní programy v anglickém jazyce

20. 9. 2023
9:00 Zubní lékařství
10:30 Všeobecné + Zubní lékařství
12:00 Všeobecné lékařství
13:30 Ph.D. programy



Patička

LFP

Studentské spolky

LFP

Na fakultě působí v současné době 10 spolků a zájmových skupin 
studentů, kteří mají zájem o zlepšování fakulty, spolupráci na 
akcích i komunikaci s fakultou. Řada z nich se podílí na 
osvětových akcích pro veřejnost, např. v oblasti první pomoci, 
prevence a šíření povědomí o nabídce studia na fakultě.

Z iniciativy studentů vzešlo několik, dnes již tradičních, fakultních 
akcí, jakými jsou např. Zahradní slavnosti, Ples mediků či Půlení 
mediků.

Facebook
Instagram
E- mail: lp.lfp@ifmsa.cz

IFMSA CZ Plzeň

Chci vědět více

Spolky

Krátké představení, nejvýznamnější 
aktivity

Facebook
Instagram
E- mail: lp.lfp@ifmsa.cz

IFMSA CZ Plzeň

Chci vědět více

Krátké představení, nejvýznamnější 
aktivity

Facebook
Instagram
E- mail: lp.lfp@ifmsa.cz

IFMSA CZ Plzeň

Chci vědět více

Krátké představení, nejvýznamnější 
aktivity

Facebook
Instagram
E- mail: lp.lfp@ifmsa.cz

IFMSA CZ Plzeň

Chci vědět více

Krátké představení, nejvýznamnější 
aktivity



Patička

LFP

Studentské spolky

LFP

IFMSA = International Federation of medical students 
associations (Mezinárodní federace asociací studentů medicíny) 
je nezávislou a apolitickou institucí zastřešující 123 členských 
organizací s více než 1,2 miliónem studentů lékařství z více než 
sto zemí světa. IFMSA byla založena v roce 1951 v Kodani a v 
současnosti je největší a nejstarší nezávislou organizací studentů 
medicíny na světe. Oficiálně je uznávaná Organizací spojených 
národů (zkr. OSN) a Světovou zdravotnickou organizací (zkr. 
WHO) jako mezinárodní fórum studentů medicíny.

Co jsme zač

Naše akce

Připojte se

Bohumila Černá

tel.: +420 123 456 789
email: email@email.cz

zástupce IFMSA

Co můžu udělat pro to, abych se účastnil/a akcí, co můžu udělat 
pro to, abych se stal/a součástí spolku

3.5. 2023 16.00–23.55 – Park LFP
Zahradní slavnost

Tradiční sešlost kolegů a přátel Lékařské 
fakulty UK v Plzni – můžete se těšit na 
hudební vystoupení kapely, soutěže, live 
epizoda podcastu Medicína srdcem a 
další.

Chci vědět více (odkaz na článek)

z databáze 
Akce s 

aplikovaným 
filtrem pro 

spolek

3.5. 2023 16.00–23.55 – Park LFP
Zahradní slavnost

Tradiční sešlost kolegů a přátel Lékařské 
fakulty UK v Plzni – můžete se těšit na 
hudební vystoupení kapely, soutěže, live 
epizoda podcastu Medicína srdcem a 
další.

Chci vědět více (odkaz na článek)



Patička

LFP

Duševní zdraví

LFP

Sexuální obtěžování

Medicína je náročná
Víme, že studium lékařství je obsahově náročné – je potřeba 
vstřebat velké množství informací, překonat přirozené bariéry k 
zraněnému či nemocnému lidskému tělu a naučit se nespočet 
praktických úkonů.
Víme, že pokud se k tomu ještě přičte stres ze studia či úzkosti, 
může toho být příliš.
Na fakultě pracujeme na tom, aby pro vás bylo prostředí školy 
bezpečné a abychom vám dokázali poskytnout zdroje, které vám 
pomohou zvládnout obtížné situace. Níže naleznete některé 
klíčové informace a služby, které jsou vám k dispozici:

Poradna – přijďte to probrat
Na Lékařské fakultě nabízíme služby psychologického 
poradenství, které vám pomohou zvládat vaše duševní zdraví. 
Náš tým zkušených psychologů je tu pro vás, aby vám naslouchal, 
poskytoval poradenství a pomáhal vám rozvíjet účinné strategie 
zvládání problémů. Ať už se cítíte vystresovaní, úzkostní nebo 
přetížení, obraťte se na nás a nebuďte na to sami.
Chcete- li si domluvit schůzku, kontaktujte Centrum pro studenty 
a absolventy nebo si rezervujte sezení v kalendáři.

Jan Nováková

tel.: +420 123 456 789
email: email@email.cz

poradkyně psychologické pomoci

Vlastní péče o duševní zdraví
Duševní sebepéče je zásadní pro udržení celkové pohody. Zde 
naleznete řadu materiálů ke stažení zaměřených na posílení 
vašeho duševního zdraví. Tyto materiály se zabývají různými 
tématy, jako je zvládání stresu, cvičení všímavosti a strategie pro 
udržení zdravé rovnováhy mezi studijním a soukromým životem. 
Prozkoumejte naše materiály a zvažte jejich zařazení do své 
každodenní rutiny – a podpořte tak svou duševní pohodu.

Jak zvládat stres

Cvičení proti úzkosti

Rovnováha studijního a osobního života

Univerzita Karlova klade velký důraz na prevenci a bezpečné 
prostředí pro všechny. Neakceptuje žádné formy sexuálního a 
genderově podmíněného obtěžování a násilí a očekává, že se 
všichni jednotlivci z univerzitní komunity, její 
návštěvníci/návštěvnice i smluvní partneři budou k sobě 
chovat ve vzájemném respektu, ohleduplně a s úctou.

Podstatou sexuálního obtěžování (podobně jako ostatních 
druhů obtěžování) je snaha získat, zvýšit nebo potvrdit si svoji 
převahu nad druhým člověkem. Sexuální obtěžování tak 
můžeme rozdělit do 2 kategorií:

nevítaná sexuální pozornost,
sexuální vydírání a nátlak.

Všechny tyto skutečnosti mohou vytvořit nepříjemné studijní či 
pracovní prostředí i atmosféru mezi studujícími a vyučujícími 
nebo zaměstnanci a nadřízenými, případně mezi studujícími či 
zaměstnanci navzájem. Mohou se odehrávat jak ve výuce, 
tak i mimo ni během konzultací, praxí nebo různých 
exkurzí mimo prostor školy, v případě zaměstnanců a 
zaměstnankyň nejčastěji v pracovní době a na pracovišti.

V první řadě je třeba vědět, že takové chování je nepřijatelné a 
je nutné se vůči němu vymezit. Tolerování takového chování 
nebo kladení viny sám/sama sobě, zanechání předmětu 
případně celého studia, či podání výpovědi z pracovního 
poměru nepomůže.

I v takových situacích vám rádi pomůžeme v Centru pro 
studenty. Další informace o možnostech podpory pro 
studentky, studenty, zaměstnankyně i zaměstnanci včetně 
odkazů na další zdroje naleznete na webu Univerzity Karlovy.

1.
2.

Jan Nováková

tel.: +420 123 456 789
email: email@email.cz

poradkyně psychologické pomoci
Centrum pro studenty

Fakultní ombudsmanka
Doc. MUDr. Jitka Švíglerová, Ph.D.

tel.: +420 123 456 789
email: email@email.cz

Chápeme, že během vaší akademické cesty mohou vzniknout 
konflikty a obavy. Lékařská fakulta má jmenovaného univerzitního 
ombudsmana, který slouží jako nestranný obhájce studentů. Ať už 
se potýkáte se studijními problémy, mezilidskými konflikty nebo se 
setkáváte s jakýmikoliv jinými problémy, ombudsman je zde, aby 
vám pomohl. Může vám poskytnout poradenství, usnadnit 
komunikaci a usilovat o spravedlivé a rovnocenné řešení konfliktů. 
Další informace o činnosti ombudsmana  naleznete na webové 
stránce UK.

Ombudsman – ochránce práv

https://elius.lfp.cuni.cz/web/centrum-pro-studenty/poradna.php
https://cuni.cz/UK-10836.html
https://cuni.cz/UK-12425.html
https://cuni.cz/UK-12425.html


LFP

Menza

LFP

Patička

Týdenní menu

Aktuálně v menze

Týden 12..6. – 16..6. 2023

Pondělí

Cizrnová polévka s rajčaty  (7)
120 g Kuře po italsku s jasmínovou rýží  (9)
120 g Smažený karbanátek, bramborová kaše, okurka  (1, 3, 7)
350g Těstoviny se špenátem, rajčaty a balkánem  (1, 3)

Úterý

Cizrnová polévka s rajčaty  (7)
120 g Kuře po italsku s jasmínovou rýží  (9)
120 g Smažený karbanátek, bramborová kaše, okurka  (1, 3, 7)
350g Těstoviny se špenátem, rajčaty a balkánem  (1, 3)

Středa

Cizrnová polévka s rajčaty  (7)
120 g Kuře po italsku s jasmínovou rýží  (9)
120 g Smažený karbanátek, bramborová kaše, okurka  (1, 3, 7)
350g Těstoviny se špenátem, rajčaty a balkánem  (1, 3)

Čtvrtek

Cizrnová polévka s rajčaty  (7)
120 g Kuře po italsku s jasmínovou rýží  (9)
120 g Smažený karbanátek, bramborová kaše, okurka  (1, 3, 7)
350g Těstoviny se špenátem, rajčaty a balkánem  (1, 3)

Pátek

Cizrnová polévka s rajčaty  (7)
120 g Kuře po italsku s jasmínovou rýží  (9)
120 g Smažený karbanátek, bramborová kaše, okurka  (1, 3, 7)
350g Těstoviny se špenátem, rajčaty a balkánem  (1, 3)

Týdenní menu
Otevírací doba
Aktuálně v menze
Často kladené dotazy

Otevírací doba
Menza

Po (Mon) - Čt (Thu) - 10:00 - 14:30
Pá (Fri)                       - 10:00 - 14:00

Kavárna
Po (Mon) - Pá (Fri)  - 07:00 - 16:00

Jak k nám – mapa

Často kladené dotazy

Správa uživatelského účtu ISKAM

Mám v účtu vložené kredity, mohu si je nějak 
vybrat?

Na kolik dotovaných jídel denně mám nárok?

Kde a jak mohu zjistit, kolik jsem v daném měsíci 
již utratil/a?

Jsem studentem UK nebo ZČU v Plzni. Mám i já 
nárok na dotované jídlo v Menze LFP?

Jak si založím účet do menzy?

Změna otevírací doby kavárny
Upozorňujeme studenty, že od 1. 6. bude kavárna otevřena i 
mezi semestry. Až do září se tak na vás budeme těšit každý 
všední den 7–16.00.

23.5.2023

Nová domácí limonáda v nabídce
V kavárně si nyní můžete pochutnat na nové domácí limonádě 
vyrobené ze sirupu s příchutí lesního ovoce. Brzy přibudou i 
nové příchutě, a sice mango, bezinka a černý rybíz.

14.5.2023

Chci vědět více (odkaz na článek)



Věda a 
výzkum

Co 
znamená 
studium 

PhD.

20

SIS

LFP

Věda a výzkum

LFP

Patička

Vědecké úspěchy fakulty

„Snad to vzniklo nad sklenkou červeného vína, že 
bychom měli studovat právě resveratrol, jeho 
typickou složku, a vliv na embrya savců," říká Jan 
Nevoral.

O reprodukci nad sklenkou červeného

Vědci Biomedicínského centra Lékařské fakulty v 
Plzni se podíleli na objevu s varovným závěrem: 
běžná komponenta plastů, bisfenol S, velmi vážně 
narušuje reprodukci savců!

Nová komponenta plastů narušuje plodnost

LFP

Jak na závěrečnou práci 
(disertační práce)

LFP

Patička

Disertační práce je zpravidla psána v českém jazyce, použití jiného 
cizího jazyka je možné podle předpisů fakult. Jazyk disertační 
práce se uvede v individuálním studijním plánu.

Disertační práce v klasické formě má následující oddíly:
úvodní stránka – uspořádání podle vzoru (viz příloha),
prohlášení o samostatném zpracování disertační práce 
(příloha),
literární úvod a přehled dané problematiky,
vymezení cílů práce, včetně stanovení hypotéz,
popis použitých experimentálních metod, včetně 
statistických,
přehled dosažených, náležitě dokumentovaných a adekvátně 
statisticky zhodnocených vlastních výsledků,
diskuse metodických postupů a výsledků, včetně srovnání 
s literaturou,
závěry a zhodnocení cílů a hypotéz práce,
souhrn (v českém i anglickém jazyce)
očíslovaný seznam použité literatury

Disertační práce založená na monotematicky zaměřeném 
souboru minimálně 4 vědeckých publikací musí být 
zpracována klasickým způsobem (Úvod, cíle práce, včetně 
hypotéz, stručně použitá metodika, výsledky, souhrnná diskuse 
k jednotlivým publikacím, souhrn a závěr). I v komentované 
disertační práci by měla být uvedena schémata a obrázky 
dokumentující zásadní objevy, které práce přinesla. Součástí 
práce jsou publikované články.
Klasická disertační práce by měla mít nejméně 60–80 stran bez 
citované literatury a příloh. Práce založená na minimálně 
4 publikovaných sděleních by měla mít nejméně 30–40 stran bez 
citované literatury a příloh.

Komise ustanoví dva oponenty. Oponentem může být ustanoven 
jen docent nebo profesor, nebo osoba, které byl udělen 
titul Ph.D., CSc., DrSc., Dr. Oponentem nemůže být školitel nebo 
pracovník, který se podílel na zpracování disertační práce nebo 
byl spoluautorem některé z předložených prací studenta. Jeden z 
oponentů je z jiné fakulty.
Obhajoba disertační práce je veřejná. Koná se zpravidla 
do 3 měsíců po doručení oponentských posudků.
Komise rozhoduje o klasifikaci obhajoby dizertační práce 
v neveřejném zasedání, bezprostředně navazujícím na vlastní 
obhajobu, a to neveřejným hlasováním. Klasifikační stupně jsou: 
„prospěl“ a „neprospěl“. Komise rozhoduje většinou hlasů 
přítomných členů, v případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas 
předsedy. 
Výsledek obhajoby oznámí předseda studentovi bezprostředně 
po neveřejném zasedání komise, a to veřejně. V případě 
neúspěšné obhajoby komise stanoví, zda je nutné práci 
přepracovat, nebo doplnit. Obhajobu disertační práce lze 
opakovat jen jednou, nejdříve za 6 měsíců od původního termínu 
konání obhajoby.

Autoreferát:
Autoreferát má usnadnit členům komise pro obhajobu disertační 
práce orientaci ve vědecké činnosti studenta a musí obsahovat cíl 
práce, metodiku, hlavní výsledky, souhrn a seznam publikací 
autora. Rozmnožené texty zašle oddělení vědy a 
výzkumu děkanátu fakult členům komise a oponentů.
Autoreferát je zpracován v takovém jazyce, v jakém student 
studuje.
Doporučený rozsah autoreferátu je 20 - 30 číslovaných stran. 
Formát A5, řádkování 1 - 1,5.
Autoreferát musí být pevně spojen. Pevné ani jiné plastové desky 
nejsou žádoucí.

Návrh autoreferátu v počtu 3 ks předloží student s žádostí o 
povolení obhajoby.
Zbývající výtisky v počtu 10-20 ks (záleží na studijním 
programu) dodá student po oznámení termínu a místa konání 
obhajoby a po doplnění těchto údajů do autoreferátu na str. 2.
Autoreferát je následně oddělením vědy a výzkumu zaslán všem 
členům komise pro obhajoby disertační práce a oponentům.
 
Citace:
Citace lze generovat na: http://www.citace.com/
Citační norma ČSN ISO 
690: https://sites.google.com/site/novaiso690/schema- a- priklady

1.
2.

3.
4.
5.

6.

7.

8.
9.

10.

Obhajoba

Podklady ke stažení
Disertační práce – úvodní strana
Doporučená úprava disertačních prací
Prohlášení
Citace – příklady dle normy
Autoreferát – vzor
Zveřejňování závěrečných prací – opatření rektora

Biomedicínske centrum
Biomedicínské centrum Lékařské fakulty UK v Plzni je 
zaměřeno na výzkum a vývoj v oblasti nahrazování a 
regenerace orgánů. Provoz centra v nově vybudovaných 
prostorách byl slavnostně zahájen 17. 10. 2014.

Víc o Biomedicínskom centre

Doktorské studium
U studentů doktorského studia se předpokládá vysoká 
motivace pro studium, odborná způsobilost, 
předpoklady pro samostatnou tvůrčí činnost, aktivní 
přístup k plnění povinností individuálního studijního 
plánu, vlastní výzkumná činnost a osobní odpovědnost.

Chci studovat PhD.

Projekty a granty
Lékařská fakulta UK v Plzni je již řadu let úspěšným 
žadatelem a řešitelem projektů v celé řadě různých 
programů.

Fakulta hledá různé zdroje financování jako např. 
resortní programy vybraných ministerstev, grantové 
agentury nebo využívá možnosti různých dotačních 
programů Evropské unie k tomu, aby získala finanční 
prostředky k uskutečnění záměrů, projektů a dalších 
rozvojových akcí.

O projektech a grantech

Habilitační a jmenovací řízení
O tom, co je je habalitační a jmenovací řízení....

Habilitační a jmenovací řízení

Všechny vědecké úspěchy fakulty

LFP

Vědecké úspěchy fakulty

LFP

Patička

Vědecké úspěchy fakulty

Zveřejneno: 12.12.2022

Zveřejneno: 12.12.2022

„Snad to vzniklo nad sklenkou červeného vína, že 
bychom měli studovat právě resveratrol, jeho 
typickou složku, a vliv na embrya savců," říká Jan 
Nevoral.

Krok kupředu v reprodukci: Zjistili jsme, jak 
"udělat embryím dobře"

Vědci Biomedicínského centra Lékařské fakulty v 
Plzni se podíleli na objevu s varovným závěrem: 
běžná komponenta plastů, bisfenol S, velmi vážně 
narušuje reprodukci savců!

Nová komponenta plastů narušuje plodnost

Zveřejneno: 12.12.2022

Zveřejneno: 12.12.2022

„Snad to vzniklo nad sklenkou červeného vína, že 
bychom měli studovat právě resveratrol, jeho 
typickou složku, a vliv na embrya savců," říká Jan 
Nevoral.

Krok kupředu v reprodukci: Zjistili jsme, jak 
"udělat embryím dobře"

Vědci Biomedicínského centra Lékařské fakulty v 
Plzni se podíleli na objevu s varovným závěrem: 
běžná komponenta plastů, bisfenol S, velmi vážně 
narušuje reprodukci savců!

Nová komponenta plastů narušuje plodnost

Zveřejneno: 12.12.2022

Zveřejneno: 12.12.2022

Víc

Najděte ten svůj!

Nabídka projektů a grantů

Chcete pracovat na vědeckém projektu? 

LFP

Krok kupředu v reprodukci: 
Zjistili jsme, jak "udělat 
embryím dobře"

LFP

Patička

„Snad to vzniklo nad sklenkou červeného vína, že 
bychom měli studovat právě resveratrol, jeho 
typickou složku, a vliv na embrya savců," říká Jan 
Nevoral. On a jeho kolegové pod vedením prof. 
Mileny Králíčkové a prof. Jaroslava Petra, se studiem 
zabývají soustavně v laboratořích Biomedicínské 
centra a Výzkumného ústavu živočišné výroby. Ve 
spolupráci s partnery z USA a Koreje publikovali 
práci, kde odkrývají mechanismus, kterým lze 
embryím v laboratorních podmínkách „udělat 
dobře“. Výsledky studie představují krok kupředu 
pro reprodukční medicínu nejen v Plzni.

Zveřejneno: 12.12.2022

Najděte ten svůj!

Nabídka projektů a grantů

Chcete pracovat na vědeckém projektu? 

LFP

Doktorské studium

LFP

Patička

Studijné programy 
Vypsané témy doktorských prací
Přijimací řízení
Státní zkouška a obhajoba disertace
Stipendia
Kontakty

Aktuálně

Zápis do studia proběhne 12.08.2023

Doktorské studium
Doktorské studium je určeno absolventům 
magisterských studijních programů. Základem 
doktorského studia na LF MU je systematická práce na 
dizertační práci v pravidelné interakci se školitelem, 
doplněná o celofakultně platné podmínky pro 
absolvování postgraduálního studia. Standardní délka 
doktorského studia je 4 roky. Po vykonání státní 
doktorské zkoušky a úspěšném obhájení disertační 
práce získávají absolventi titul „doktor“ (Ph.D., psáno za 
jménem).

Studijné programy 
Jednotlivé akreditované studijní programy otevřené pro 
přijímací řízení si zobrazíte ve Studijním informačním 
systému (SIS).

Prohlédnout programy

Přijimací řízení

Informace o studiu

Podmínky přijetí

Povinné dokumenty k přihlášce

Uznání magisterského programu ze zahraniční 
vysoké školy

Státní zkouška a obhajoba disertace

Termíny obhajob a státních doktorský zkoušek 

Povolení obhajoby disertační práce

Nevíte si rady, jak má vypadat disertační práce?

Jak na závěrečnou práci

Stipendia

Ostatní typy stipendií

Doktoranské stipendium je vypláceno studujícím v 
prezenční formě studia po přiznání nároků z MŠMT po  
standardní dobu studia.

Ing. Daniela Vyzrálová

Referentka pro doktorské studium

tel.: +420 377 593 466
email: email@email.cz

S čím vám můžeme pomoci, kdy je možné nás kontaktovat, za jak 
dlouho budeme reagovat

SIS

LFP

Habilitační a jmenovací řízení

LFP

Patička

Základní informace pro uchazeče
Habilitační řízení
Profesorské řízení
Kontakty

Základní informace pro uchazeče

Minimální požadavky

Postup pro podání podkladů k habilitačnímu a 
profesorskému řízení

Habilitační řízení

Podmínky habilitačního řízení

Seznam akreditovaných oborů

Ing. Daniela Vyzrálová

Referentka pro habilitační řízení

tel.: +420 377 593 466
email: email@email.cz

Aktuální habilitační řízení
seznam

lidí

Profesorské řízení

Podmínky řízení ke jmenování profesorem

Seznam akreditovaných oborů

Aktuální profesorské řízení
seznam

lidí

Kontaktní osoby

Ing. Daniela Vyzrálová

Referentka pro profesorské řízení

tel.: +420 377 593 466
email: email@email.cz

LFP

Projekty a granty

LFP

Patička

Grantové výzvy
Postup při podávaní projektu
Realizované projekty
Projektové a investiční oddělení
Kontakty

Grantové výzvy

500 500 500
mil. pro LFP v 
letech 
2018-2023

podaných 
projektů v 
letech 
2018-2023

schválených 
projektů v 
letech 
2018-2023

500 500
studentů v 
letech 
2007-2023

školitelů v 
letech 
2018-2023

studijních 
programů

Aktuální výzvy

Postup při podávaní projektu

Jak na podaní projektu

Realizované projekty

Přehled projektů na LFP od roku 2017

Projektové a investiční oddělení
O tom, čím sa oddělení zabýva

Ing. Daniela Vyzrálová

Referentka pro mezinárodní projekty

tel.: +420 377 593 466
email: email@email.cz

Kontaktní osoby

Ing. Daniela Vyzrálová

Referentka pro investiční projekty

tel.: +420 377 593 466
email: email@email.cz

Vypsané témy doktorských prací

Aktuální témata doktorských prací

http://www.citace.com/
https://sites.google.com/site/novaiso690/schema-a-priklady


LFP

Věda a výzkum

LFP

Patička

Vědecké úspěchy fakulty

„Snad to vzniklo nad sklenkou červeného vína, že 
bychom měli studovat právě resveratrol, jeho 
typickou složku, a vliv na embrya savců," říká Jan 
Nevoral.

O reprodukci nad sklenkou červeného

Vědci Biomedicínského centra Lékařské fakulty v 
Plzni se podíleli na objevu s varovným závěrem: 
běžná komponenta plastů, bisfenol S, velmi vážně 
narušuje reprodukci savců!

Nová komponenta plastů narušuje plodnost

Biomedicínske centrum
Biomedicínské centrum Lékařské fakulty UK v Plzni je 
zaměřeno na výzkum a vývoj v oblasti nahrazování a 
regenerace orgánů. Provoz centra v nově vybudovaných 
prostorách byl slavnostně zahájen 17. 10. 2014.

Víc o Biomedicínskom centre

Doktorské studium
U studentů doktorského studia se předpokládá vysoká 
motivace pro studium, odborná způsobilost, 
předpoklady pro samostatnou tvůrčí činnost, aktivní 
přístup k plnění povinností individuálního studijního 
plánu, vlastní výzkumná činnost a osobní odpovědnost.

Chci studovat PhD.

Projekty a granty
Lékařská fakulta UK v Plzni je již řadu let úspěšným 
žadatelem a řešitelem projektů v celé řadě různých 
programů.

Fakulta hledá různé zdroje financování jako např. 
resortní programy vybraných ministerstev, grantové 
agentury nebo využívá možnosti různých dotačních 
programů Evropské unie k tomu, aby získala finanční 
prostředky k uskutečnění záměrů, projektů a dalších 
rozvojových akcí.

O projektech a grantech

Habilitační a jmenovací řízení
O tom, co je je habalitační a jmenovací řízení....

Habilitační a jmenovací řízení

Všechny vědecké úspěchy fakulty

Zveřejneno: 12.12.2022

Zveřejneno: 12.12.2022



LFP

Jak na závěrečnou práci 
(disertační práce)

LFP

Patička

Disertační práce je zpravidla psána v českém jazyce, použití jiného 
cizího jazyka je možné podle předpisů fakult. Jazyk disertační 
práce se uvede v individuálním studijním plánu.

Disertační práce v klasické formě má následující oddíly:
úvodní stránka – uspořádání podle vzoru (viz příloha),
prohlášení o samostatném zpracování disertační práce 
(příloha),
literární úvod a přehled dané problematiky,
vymezení cílů práce, včetně stanovení hypotéz,
popis použitých experimentálních metod, včetně 
statistických,
přehled dosažených, náležitě dokumentovaných a adekvátně 
statisticky zhodnocených vlastních výsledků,
diskuse metodických postupů a výsledků, včetně srovnání 
s literaturou,
závěry a zhodnocení cílů a hypotéz práce,
souhrn (v českém i anglickém jazyce)
očíslovaný seznam použité literatury

Disertační práce založená na monotematicky zaměřeném 
souboru minimálně 4 vědeckých publikací musí být 
zpracována klasickým způsobem (Úvod, cíle práce, včetně 
hypotéz, stručně použitá metodika, výsledky, souhrnná diskuse 
k jednotlivým publikacím, souhrn a závěr). I v komentované 
disertační práci by měla být uvedena schémata a obrázky 
dokumentující zásadní objevy, které práce přinesla. Součástí 
práce jsou publikované články.
Klasická disertační práce by měla mít nejméně 60–80 stran bez 
citované literatury a příloh. Práce založená na minimálně 
4 publikovaných sděleních by měla mít nejméně 30–40 stran bez 
citované literatury a příloh.

Komise ustanoví dva oponenty. Oponentem může být ustanoven 
jen docent nebo profesor, nebo osoba, které byl udělen 
titul Ph.D., CSc., DrSc., Dr. Oponentem nemůže být školitel nebo 
pracovník, který se podílel na zpracování disertační práce nebo 
byl spoluautorem některé z předložených prací studenta. Jeden z 
oponentů je z jiné fakulty.
Obhajoba disertační práce je veřejná. Koná se zpravidla 
do 3 měsíců po doručení oponentských posudků.
Komise rozhoduje o klasifikaci obhajoby dizertační práce 
v neveřejném zasedání, bezprostředně navazujícím na vlastní 
obhajobu, a to neveřejným hlasováním. Klasifikační stupně jsou: 
„prospěl“ a „neprospěl“. Komise rozhoduje většinou hlasů 
přítomných členů, v případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas 
předsedy. 
Výsledek obhajoby oznámí předseda studentovi bezprostředně 
po neveřejném zasedání komise, a to veřejně. V případě 
neúspěšné obhajoby komise stanoví, zda je nutné práci 
přepracovat, nebo doplnit. Obhajobu disertační práce lze 
opakovat jen jednou, nejdříve za 6 měsíců od původního termínu 
konání obhajoby.

Autoreferát:
Autoreferát má usnadnit členům komise pro obhajobu disertační 
práce orientaci ve vědecké činnosti studenta a musí obsahovat cíl 
práce, metodiku, hlavní výsledky, souhrn a seznam publikací 
autora. Rozmnožené texty zašle oddělení vědy a 
výzkumu děkanátu fakult členům komise a oponentů.
Autoreferát je zpracován v takovém jazyce, v jakém student 
studuje.
Doporučený rozsah autoreferátu je 20 - 30 číslovaných stran. 
Formát A5, řádkování 1 - 1,5.
Autoreferát musí být pevně spojen. Pevné ani jiné plastové desky 
nejsou žádoucí.

Návrh autoreferátu v počtu 3 ks předloží student s žádostí o 
povolení obhajoby.
Zbývající výtisky v počtu 10-20 ks (záleží na studijním 
programu) dodá student po oznámení termínu a místa konání 
obhajoby a po doplnění těchto údajů do autoreferátu na str. 2.
Autoreferát je následně oddělením vědy a výzkumu zaslán všem 
členům komise pro obhajoby disertační práce a oponentům.
 
Citace:
Citace lze generovat na: http://www.citace.com/
Citační norma ČSN ISO 
690: https://sites.google.com/site/novaiso690/schema- a- priklady

1.
2.

3.
4.
5.

6.

7.

8.
9.

10.

Obhajoba

Podklady ke stažení
Disertační práce – úvodní strana
Doporučená úprava disertačních prací
Prohlášení
Citace – příklady dle normy
Autoreferát – vzor
Zveřejňování závěrečných prací – opatření rektora

http://www.citace.com/
https://sites.google.com/site/novaiso690/schema-a-priklady


LFP

Vědecké úspěchy fakulty

LFP

Patička

Vědecké úspěchy fakulty

„Snad to vzniklo nad sklenkou červeného vína, že 
bychom měli studovat právě resveratrol, jeho 
typickou složku, a vliv na embrya savců," říká Jan 
Nevoral.

Krok kupředu v reprodukci: Zjistili jsme, jak 
"udělat embryím dobře"

Vědci Biomedicínského centra Lékařské fakulty v 
Plzni se podíleli na objevu s varovným závěrem: 
běžná komponenta plastů, bisfenol S, velmi vážně 
narušuje reprodukci savců!

Nová komponenta plastů narušuje plodnost

Zveřejneno: 12.12.2022

Zveřejneno: 12.12.2022

„Snad to vzniklo nad sklenkou červeného vína, že 
bychom měli studovat právě resveratrol, jeho 
typickou složku, a vliv na embrya savců," říká Jan 
Nevoral.

Krok kupředu v reprodukci: Zjistili jsme, jak 
"udělat embryím dobře"

Vědci Biomedicínského centra Lékařské fakulty v 
Plzni se podíleli na objevu s varovným závěrem: 
běžná komponenta plastů, bisfenol S, velmi vážně 
narušuje reprodukci savců!

Nová komponenta plastů narušuje plodnost

Zveřejneno: 12.12.2022

Zveřejneno: 12.12.2022

Víc

Najděte ten svůj!

Nabídka projektů a grantů

Chcete pracovat na vědeckém projektu? 



LFP

Krok kupředu v reprodukci: 
Zjistili jsme, jak "udělat 
embryím dobře"

LFP

Patička

„Snad to vzniklo nad sklenkou červeného vína, že 
bychom měli studovat právě resveratrol, jeho 
typickou složku, a vliv na embrya savců," říká Jan 
Nevoral. On a jeho kolegové pod vedením prof. 
Mileny Králíčkové a prof. Jaroslava Petra, se studiem 
zabývají soustavně v laboratořích Biomedicínské 
centra a Výzkumného ústavu živočišné výroby. Ve 
spolupráci s partnery z USA a Koreje publikovali 
práci, kde odkrývají mechanismus, kterým lze 
embryím v laboratorních podmínkách „udělat 
dobře“. Výsledky studie představují krok kupředu 
pro reprodukční medicínu nejen v Plzni.

Zveřejneno: 12.12.2022

Najděte ten svůj!

Nabídka projektů a grantů

Chcete pracovat na vědeckém projektu? 



20

S

LFP

Doktorské studium

LFP

Patička

Studijné programy 
Vypsané témy doktorských prací
Přijimací řízení
Státní zkouška a obhajoba disertace
Stipendia
Kontakty

Aktuálně

Zápis do studia proběhne 12.08.2023

Doktorské studium
Doktorské studium je určeno absolventům 
magisterských studijních programů. Základem 
doktorského studia na LF MU je systematická práce na 
dizertační práci v pravidelné interakci se školitelem, 
doplněná o celofakultně platné podmínky pro 
absolvování postgraduálního studia. Standardní délka 
doktorského studia je 4 roky. Po vykonání státní 
doktorské zkoušky a úspěšném obhájení disertační 
práce získávají absolventi titul „doktor“ (Ph.D., psáno za 
jménem).

Studijné programy 
Jednotlivé akreditované studijní programy otevřené pro 
přijímací řízení si zobrazíte ve Studijním informačním 
systému (SIS).

Prohlédnout programy

Přijimací řízení

Informace o studiu

Podmínky přijetí

Povinné dokumenty k přihlášce

Uznání magisterského programu ze zahraniční 
vysoké školy

Státní zkouška a obhajoba disertace

Termíny obhajob a státních doktorský zkoušek 

Povolení obhajoby disertační práce

Nevíte si rady, jak má vypadat disertační práce?

Jak na závěrečnou práci

Stipendia

Ostatní typy stipendií

Doktoranské stipendium je vypláceno studujícím v 
prezenční formě studia po přiznání nároků z MŠMT po  
standardní dobu studia.

Ing. Daniela Vyzrálová

Referentka pro doktorské studium

tel.: +420 377 593 466
email: email@email.cz

S čím vám můžeme pomoci, kdy je možné nás kontaktovat, za jak 
dlouho budeme reagovat

SIS

500 500
studentů v 
letech 
2007-2023

školitelů v 
letech 
2018-2023

studijních 
programů

Vypsané témy doktorských prací

Aktuální témata doktorských prací



LFP

Habilitační a jmenovací řízení

LFP

Patička

Základní informace pro uchazeče
Habilitační řízení
Profesorské řízení
Kontakty

Základní informace pro uchazeče

Minimální požadavky

Postup pro podání podkladů k habilitačnímu a 
profesorskému řízení

Habilitační řízení

Podmínky habilitačního řízení

Seznam akreditovaných oborů

Ing. Daniela Vyzrálová

Referentka pro habilitační řízení

tel.: +420 377 593 466
email: email@email.cz

Aktuální habilitační řízení
seznam

lidí

Profesorské řízení

Podmínky řízení ke jmenování profesorem

Seznam akreditovaných oborů

Aktuální profesorské řízení
seznam

lidí

Kontaktní osoby

Ing. Daniela Vyzrálová

Referentka pro profesorské řízení

tel.: +420 377 593 466
email: email@email.cz



LFP

Projekty a granty

LFP

Patička

Grantové výzvy
Postup při podávaní projektu
Realizované projekty
Projektové a investiční oddělení
Kontakty

Grantové výzvy

500 500 500
mil. pro LFP v 
letech 
2018-2023

podaných 
projektů v 
letech 
2018-2023

schválených 
projektů v 
letech 
2018-2023

Aktuální výzvy

Postup při podávaní projektu

Jak na podaní projektu

Realizované projekty

Přehled projektů na LFP od roku 2017

Projektové a investiční oddělení
O tom, čím sa oddělení zabýva

Ing. Daniela Vyzrálová

Referentka pro mezinárodní projekty

tel.: +420 377 593 466
email: email@email.cz

Kontaktní osoby

Ing. Daniela Vyzrálová

Referentka pro investiční projekty

tel.: +420 377 593 466
email: email@email.cz



Fakulta

posledný
podcast

databáze článků k ústavům
s filtrem ke kterému ústavu

se má zobrazit? Nebo 
chceme zvlášť databázi pro 
každý ústav? (záleží na tom,

jak to budeme chtít 
administrovat)

údaje, jako jsou 
fakta, historie, 

životopisy 
zaměstnanců, čísla, 

tiskové zprávy, 
nedávné události a 
kvalitní fotografie

aktuální
číslo

"Vyjádření/citát autora k časopisu"

Jméno autora

LFP

Lékařská fakulta v Plzni:
studujte jako lidi

LFP

Patička

Studoval jsem na vícero medicínských fakultách a 
tady v Plzni mám konečně pocit, že jsem pro školu 
taky člověk. Makám, není to snadné, ale ta škola je v 
tom se mnou, ne proti mně.
Petr, student 5. ročníku

Moderní fakulta s osobním přístupem

Celý šesťák strávím v nemocnici, takže na atestace už 
nebudu tak vyklepaná. A vyzkoušet si práci s 
(přístroj) už na škole taky není úplně běžné.

Alena, studentka 3. ročníku

Maximum praktické výuky se špičkově 
vybavenými ústavy

Kampus je celý na jednom místě, včetně nemocnice, 
to je super. A oproti větším městům dost ušetřím 
třeba na nájmu.

Dita, studentka 1. ročníku

Karlovka, ale v krásné studentské Plzni

Přijďte se přesvědčit

Den otevřených dveří

Univerzita Karlova – nejlepší výška v ČR
Karlova Univerzita je nejstarší a největší česká vysoká škola, 
kterou založil už v roce 1348 český král Karel IV.
Máme rozsáhlá studia medicíny a v roce XY jsme se rozšířili 
právě také do Plzně.

Více o Karlově Univerzitě

Plzeňská fakulta v průběhu času

Co bych vypíchl z historie fakulty ve třech větách.

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D.
děkan Lékařské fakulty v Plzni UK

19XX
Založení fakulty v Plzni

Studujte medicínu v bezpečném prostředí

Pomoc v jiné nouzi, jak studenty podporujeme

Podpora

Co děláme proti sexuálnímu obtěžování

Bezpečí

Jak se jako fakulta chováme udržitelně

Udržitelnost

Moderní medicína čeká

Přijímací řízení

2022
Nový kampus

Jak to u nás vypadá – virtuální prohlídka kampusu

LFP

Lidé na LFP

LFPLFP

Vedení fakulty

O tom, aké to na LFP je, z čoho má 
radosť, aké sú jeho skúsenosti.

David, student

prof. MUDr. Jindřich Fínek, 
Ph.D

děkan Lékařské fakulty v 
Plzni UK

prof. MUDr. Jindřich Fínek, 
Ph.D

děkan Lékařské fakulty v 
Plzni UK

prof. MUDr. Jindřich Fínek, 
Ph.D

děkan Lékařské fakulty v 
Plzni UK

prof. MUDr. Jindřich Fínek, 
Ph.D

děkan Lékařské fakulty v 
Plzni UK

prof. MUDr. Jindřich Fínek, 
Ph.D

děkan Lékařské fakulty v 
Plzni UK

prof. MUDr. Jindřich Fínek, 
Ph.D

děkan Lékařské fakulty v 
Plzni UK

O tom, aké to na LFP je, z čoho má 
radosť, aké sú jeho skúsenosti.

Adéla Nováková, zaměstnankyně

LFP

Ústavy – organizační struktura

LFP

Patička

Ústavy a fakulta

Ústav histologie a embryologie

Akademický senát

AS LFP má 24 členů, 16 akademických 
pracovníků a 8 studentů, zvolených členy 
akademické obce fakulty na tříleté funkční 
období.

prof. MUDr. Jiří Moláček, 
Ph.D.

prof. MUDr. Jiří Moláček, 
Ph.D.

prof. MUDr. Jiří Moláček, 
Ph.D.

prof. MUDr. Jiří Moláček, 
Ph.D.

Vysokoškolský ústav je součástí vysoké školy. Vykonává 
vědeckou, výzkumnou, vývojovou či inovační činnost a podílí se 
na uskutečňování studijních programů školy. (případně 
vysvětlení ústav vs. katedra, pokud je to pro studenty relevantní)

Všichni zástupci

Studenti LFP

Ústavy Lékařské fakulty v Plzni

prof. MUDr. Jiří Moláček, 
Ph.D.

prof. MUDr. Jiří Moláček, 
Ph.D.

prof. MUDr. Jiří Moláček, 
Ph.D.

prof. MUDr. Jiří Moláček, 
Ph.D.

Představení oboru činnosti ústavu v jednoduchém jazyce ve 
dvou větách.

O tom, aké to na LFP je, z čoho má 
radosť, aké sú jeho skúsenosti.

David, student

Ročníkový zástupci

Ústav lékařské chemie a biochemie

Představení oboru činnosti ústavu v jednoduchém jazyce ve 
dvou větách.

Ústav hygieny a preventivní medicíny

Představení oboru činnosti ústavu v jednoduchém jazyce ve 
dvou větách.

Biomedicínské centrum

Představení oboru činnosti ústavu v jednoduchém jazyce ve 
dvou větách.

Středisko vědeckých informací

Představení oboru činnosti ústavu v jednoduchém jazyce ve 
dvou větách.

Ústav biofyziky

Představení oboru činnosti ústavu v jednoduchém jazyce ve 
dvou větách.

Ústav biologie

Představení oboru činnosti ústavu v jednoduchém jazyce ve 
dvou větách.

Ústav farmakologie a toxikologie

Představení oboru činnosti ústavu v jednoduchém jazyce ve 
dvou větách.

Ústav patologické fyziologie

Představení oboru činnosti ústavu v jednoduchém jazyce ve 
dvou větách.

Ústav sportovní medicíny

Představení oboru činnosti ústavu v jednoduchém jazyce ve 
dvou větách.

Ůstav tělesné výchovy

Představení oboru činnosti ústavu v jednoduchém jazyce ve 
dvou větách.

Ústav jazyků

Představení oboru činnosti ústavu v jednoduchém jazyce ve 
dvou větách.

SiS

LFP

Ústav biofyziky

LFPLFP

Patička

Biofyzika je vědní disciplína, která studuje fyzikální zákonitosti 
biologických jevů, jejich aplikace v prostředí zdravotnické péče a 
mechanizmy působení různých fyzikálních faktorů na zdraví 
člověka.

Jak to u nás vypadá

Co si odnesete z ústavu biofyziky

Co se na tomto ústavu mohu naučit, co si odnesu jako 
student pro svou budoucí praxi. Jednoduchým jazykem, 
ideálně s příklady. Popisuji benefity studia předmětů tohoto 
ústavu.

O ústavu
Jak to u nás vypadá
Informace pro studenty: předměty, zkoušky
Lidé ústavu
Výzkum a projekty
Kontakt

LFP

Medicína Srdcem

LFP

Patička

Adam Šimonek a para sporty

O ústavu biofyziky

Tady je možné vypíchnout vybavení a moderní prostředí 
jednotlivých ústavů

Virtuální prohlídka ústavu

Informace pro studenty

Předměty

Informace o předmětech, zápočtech a zkouškách, v jakém 
ročníku mě čekají a jakou mají formu

Studijní materiály

Doporučená literatura, doplňkové studijní materiály

Lidé ústavu

Jméno

tel.: 123 456 789
email: mail@mail.cz
kancelář: (budova, dveře)

Vedoucí ústavu

Jméno

tel.: 123 456 789
email: mail@mail.cz
kancelář: (budova, dveře)

funkce

Jméno

tel.: 123 456 789
email: mail@mail.cz
kancelář: (budova, dveře)

funkce

Poslechněte si také

Výzkum a projekty

MUDr. Zdeněk Kasl, Ph.D. Oftalmologie a 
neurooftalmologie

Vybavení ústavu

Případně s kotvou níže k projektům, kde může být více 
detailů

 43 min

Unikátní výměník pro ošetření dialyzovaných pacientů 
vzniká v Plzni

Krátké shrnutí

Chci vědět více (odkaz na článek / externí)

12.12.2022

MUDr. Zdeněk Kasl, Ph.D. Oftalmologie a 
neurooftalmologie

43 min 12.12.2022

MUDr. Zdeněk Kasl, Ph.D. Oftalmologie a 
neurooftalmologie

43 min 12.12.2022

MUDr. Zdeněk Kasl, Ph.D. Oftalmologie a 
neurooftalmologie

43 min 12.12.2022

Výzkumný projekt

Krátké shrnutí

Chci vědět více (odkaz na článek / externí)

Kontakt

LFP

MUDr. Zdeněk Kasl, Ph.D. 
Oftalmologie a 
neurooftalmologie

LFP

Patička

Na výpis

Poslechněte si také

MUDr. Zdeněk Kasl, Ph.D. Oftalmologie a 
neurooftalmologie

43 min 12.12.2022

MUDr. Zdeněk Kasl, Ph.D. Oftalmologie a 
neurooftalmologie

43 min 12.12.2022

Výzkumný projekt

Krátké shrnutí

Chci vědět více (odkaz na článek / externí)

Bohumila Černá

tel.: +420 123 456 789
email: email@email.cz

sekretářka ústavu biofyziky

“S operativou jsem začal už ve čtyřech letech. Tehdy 
jsme s bráchou operovali plyšové medvědy.”

Do první živé epizody přijal pozvání MUDr. Zdeněk 
Kasl, Ph.D., oftalmolog pracující na Oční klinice ve 
Fakultní nemocnici v Plzni věnující se především 
neurooftalmologii, plastice a orbitě. Společně jsme si 
povídali o jeho začátcích v medicíně, o zajímavých 
zážitcích z praxe, ale i o jeho postoji vůči kastování 
lékařských oborů.

Pokud chcete, můžete nám jakékoliv dotazy, 
připomínky a hodnocení posílat na e- mailovou 
adresu medicinasrdcem@lfp.cuni.cz.

43 min 12.12.2022

Všechny naše podcasty najdete i na...

LFP

Pro média

LFP

Patička

Tiskové zprávy

Nejnovější poznatky z výzkumu rakoviny pod 
gotickou střechou: mezinárodní konference přivedla 
vědce na Novoměstskou radnici

Lékařská fakulta v Plzni Univerzity Karlovy 
slavnostně zahájila provoz v novém kampusu u 
příležitosti 77. výročí založení fakulty

Lékařská fakulta v Plzni Univerzity Karlovy 
slavnostně zahájila provoz v novém kampusu u 
příležitosti 77. výročí založení fakulty

Více akcí

Výroční zprávy

Výroční zpráva o hospodaření 2022

Výroční zpráva o hospodaření 2021

Výroční zpráva o hospodaření 2020

Více

Veletrh kariérních příležitostí

Něco málo o akci

LFP UK ve Smetanových sadech / LFP UK exhibition

Něco málo o akci

Den otevřených dveří 2023 / Open day 2023

Něco málo o akci

Slavnostní otevření kampusu a oslava 77. výročí založení 
fakulty

Něco málo o akci

Více

Presskit

Stáhnout

Fotogalerie

LFP

Časopis Fakultas nostra

LFP

Patička

Facultas nostra - duben 2023

Krátky popisek, co najdu v aktuálním čísle

Přečtete si také

Facultas nostra - duben 2023

Krátky popisek, co najdu v aktuálním čísle

Délka čtení: 10 min 12.12.2022

Více

Facultas nostra - duben 2023

Krátky popisek, co najdu v aktuálním čísle

Délka čtení: 10 min 12.12.2022

Facultas nostra - duben 2023

Krátky popisek, co najdu v aktuálním čísle

Délka čtení: 10 min 12.12.2022

Vyučující LFP

prof. MUDr. Jiří Moláček, 
Ph.D.

prof. MUDr. Jiří Moláček, 
Ph.D.

Seznam vyučujících SiS

zástupce 1. ročníku zástupce 2. ročníku

zástupce 3. ročníku zástupce 4. ročníku

Vedení fakulty
Vyučující
Studenti
Akademický senát

K čemu senát slouží?

Jak se mohu stát součástí senátu?

Zápisy z jednání senátu v SiS

Patička

Podcast

"Vyjádření/citát autora k časopisu"

Jméno autora

Vyberte

Pro lékaře(potrebujeme pomenovať nejak inak)

Práce na LFP

Brigády

Administrátor/ka e- learningu na LFP - i na kratší 
úvazek

Více

Práce na LFP

Datum zveřejnení: 12.12.2022

Administrátor/ka e- learningu na LFP - i na kratší 
úvazek

Datum zveřejnení: 12.12.2022

Administrátor/ka e- learningu na LFP - i na kratší 
úvazek

Datum zveřejnení: 12.12.2022

Administrátor/ka e- learningu na LFP - i na kratší 
úvazek

Datum zveřejnení: 12.12.2022

Administrátor/ka e- learningu na LFP - i na kratší 
úvazek

Datum zveřejnení: 12.12.2022

Administrátor/ka e- learningu na LFP - i na kratší 
úvazek

Datum zveřejnení: 12.12.2022

Aktuální volné pozice

12 pozic Vyčistit filter

po 
vyfiltrovaní

LFP

Aktuality

LFP

Patička

Uzavření studijního oddělení 6. 6. 2023

Informace k výuce naleznete v SIS v modulu Předměty, aktuální 
zprávy v modulu Nástěnka, kde si po přihlášení můžete nastavit, 
ke kterým předmětům chcete informace sledovat.

Upozorňujeme studenty, že v úterý 6. 6. 2023 není otevřeno 
studijní oddělení z důvodu konání přijímacích zkoušek.

23.5.2023

Kalendář akcí

Datum konání od do

Květen 2023

LFPLFP

Patička

Univerzita Karlova
Lékařská fakulta v Plzni
alej Svobody 76
323 00 Plzeň

email: info@lfp.cuni.cz
tel.: +420 377 593 110

IČ: 00216208
DIČ: CZ00216208

Podatelna

Kampus alej Svobody
tel.: +420 377 593 457
podatelna@lfp.cuni.cz

Úřední hodiny

datová schránka: piyj9b4
fax: +420 377 593 449

LFP

Kariéra

LFP

Patička

Administrátor/ka e- learningu na LFP - i na kratší 
úvazek

Více

Vyberte

Kontakt

Datum zveřejnení: 12.12.2022

Administrátor/ka e- learningu na LFP - i na kratší 
úvazek

Datum zveřejnení: 12.12.2022

Administrátor/ka e- learningu na LFP - i na kratší 
úvazek

Datum zveřejnení: 12.12.2022

Administrátor/ka e- learningu na LFP - i na kratší 
úvazek

Datum zveřejnení: 12.12.2022

Administrátor/ka e- learningu na LFP - i na kratší 
úvazek

Datum zveřejnení: 12.12.2022

Administrátor/ka e- learningu na LFP - i na kratší 
úvazek

Datum zveřejnení: 12.12.2022

Aktuální volné pozice

Pondělí 7.30–10.00 a 12.00–14-00

Út 7.30–10.00 a 11.00–14-00

St 7.30–10.00 a 12.00–14-00

Čt 7.30–10.00 a 11.00–14-00

Pá 7.30–10.00 a 12.00–14-00

LFP

Administrátor/ka e- learningu 
na LFP - i na kratší úvazek

LFP

Patička

Něco málo o pozici, které oddělení/nemocnice/ústav 
pozici hledá atd...

Nabízíme

Datum zveřejnení: 12.12.2022

Typ úvazku: HPP

Zázemí stabilní akademické instituce
Stimulující pracovní prostředí v novém kampusu 
fakulty
Nástup možný od července 2023, dle dohody
Individuální přístup k osobnímu rozvoji
...

Co vás čeká
Organizace a rozvoj studentských aktivit na LFP 
ve volitelném předmětu Studentská 
pedagogická a publicitní činnost
Koordinace a školení studentů, tvorba úkolů
Správa rozpočtu stipendií
Tvorba on- line kurzů v prostředí LMS Moodle
...

benefity

Požadujeme
Empatie, asertivita a odolnost
Výborné komunikační dovednosti pro práci v 
různorodém týmu (vedení fakulty, akademici, 
studenti, administrativní a IT zázemí)
Pokročilé znalosti s MS Office
Zkušenosti s LMS Moodle
Znalost angličtiny
...

O tom, jaké to je pracovat na LFP.

Žaneta, asistentka děkana

Jestli vás pracovní ponuka zaujala, 
kontaktuje nás 

email: chcipracinalfp@lfp.cuni.cz

Pište i s jakýmikoliv dotazy, těšíme se na vás!

3.5. 2023 16.00–23.55 – Park LFP
Zahradní slavnost

Tradiční sešlost kolegů a přátel Lékařské 
fakulty UK v Plzni – můžete se těšit na 
hudební vystoupení kapely, soutěže, live 
epizoda podcastu Medicína srdcem a 
další.

Chci vědět více (odkaz na článek)

3.5. 2023 18.00–20.00 – Azurová posluchárna LFP
Večer Ústavu soudního lékařství

Pracovní schůze Spolku lékařů ve 
spolupráci s Českou lékařskou komorou. 
Sdílení dobré praxe a reálných případů v 
krátkých 15 minutových vstupech.

Chci vědět více (odkaz na článek)

Červen 2023

3.5. 2023 16.00–23.55 – Park LFP
Zahradní slavnost

Tradiční sešlost kolegů a přátel Lékařské 
fakulty UK v Plzni – můžete se těšit na 
hudební vystoupení kapely, soutěže, live 
epizoda podcastu Medicína srdcem a 
další.

Chci vědět více (odkaz na článek)

3.5. 2023 18.00–20.00 – Azurová posluchárna LFP
Večer Ústavu soudního lékařství

Pracovní schůze Spolku lékařů ve 
spolupráci s Českou lékařskou komorou. 
Sdílení dobré praxe a reálných případů v 
krátkých 15 minutových vstupech.

Chci vědět více (odkaz na článek)

Veletrh pracovních příležitostí pro 
mediky
Připomeňte si kariérní veletrh, který se uskutečnil poprvé v 
novém kampusu. Seznam vystavovatelů s nabídkou pracovních 
pozic najdete v přiloženém katalogu.

14.5.2023

Chci vědět více (odkaz na článek)

Projekt "Měníme svět pohybem 2023"
V rámci společného projektu s Balance Club Brumlovka s 
názvem MĚNÍME SVĚT POHYBEM 2023 hledáme nejlepší 
studentské nápady v oblasti zdravého životního stylu, pohybu a 
sportovních aktivit.

17.4.2023

Chci vědět více (odkaz na článek)

Zobrazit více

v databázi je filtr 
pro organizátora, 

propisují se na 
stránky 

jednotlivých 
spolků

v databízi je
štítek pro 
semináře

Není potřeba kontrolovat web
Fakultní akce i novinky můžete dostávat přímo do své emailové 
schránky.

Akce a semináře, které chystáme
Projekty do kterých se můžete zapojit
Jak se rozvíjí naše fakulta

Chci akce do mailu@

Chci akce do mailu@

https://is.cuni.cz/studium/predmety/index.php?do=search&nazev=&kod=&match=substring&srch_nazev=0&srch_nazev=1&fak=11140&ustav=&trida=&klas=&ujmeno=&utyp=3&pvyjazyk=&&pocet=20&b=Hledej
https://is.cuni.cz/studium/nastenka/x_hledat.php?string_fak=11140&string_kod=&string_nazev=&string_gl=&string_kat=


LFP

Lékařská fakulta v Plzni:
studujte jako lidi

LFP

Patička

Studoval jsem na vícero medicínských fakultách a 
tady v Plzni mám konečně pocit, že jsem pro školu 
taky člověk. Makám, není to snadné, ale ta škola je v 
tom se mnou, ne proti mně.
Petr, student 5. ročníku

Moderní fakulta s osobním přístupem

Celý šesťák strávím v nemocnici, takže na atestace už 
nebudu tak vyklepaná. A vyzkoušet si práci s 
(přístroj) už na škole taky není úplně běžné.

Alena, studentka 3. ročníku

Maximum praktické výuky se špičkově 
vybavenými ústavy

Kampus je celý na jednom místě, včetně nemocnice, 
to je super. A oproti větším městům dost ušetřím 
třeba na nájmu.

Dita, studentka 1. ročníku

Karlovka, ale v krásné studentské Plzni

Přijďte se přesvědčit

Den otevřených dveří

Univerzita Karlova – nejlepší výška v ČR
Karlova Univerzita je nejstarší a největší česká vysoká škola, 
kterou založil už v roce 1348 český král Karel IV.
Máme rozsáhlá studia medicíny a v roce XY jsme se rozšířili 
právě také do Plzně.

Více o Karlově Univerzitě

Plzeňská fakulta v průběhu času

Co bych vypíchl z historie fakulty ve třech větách.

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D.
děkan Lékařské fakulty v Plzni UK

19XX
Založení fakulty v Plzni

Studujte medicínu v bezpečném prostředí

Pomoc v jiné nouzi, jak studenty podporujeme

Podpora

Co děláme proti sexuálnímu obtěžování

Bezpečí

Jak se jako fakulta chováme udržitelně

Udržitelnost

Moderní medicína čeká

Přijímací řízení

2022
Nový kampus

Jak to u nás vypadá – virtuální prohlídka kampusu



LFP

Lidé na LFP

LFPLFP

Vedení fakulty

O tom, aké to na LFP je, z čoho má 
radosť, aké sú jeho skúsenosti.

David, student

prof. MUDr. Jindřich Fínek, 
Ph.D

děkan Lékařské fakulty v 
Plzni UK

prof. MUDr. Jindřich Fínek, 
Ph.D

děkan Lékařské fakulty v 
Plzni UK

prof. MUDr. Jindřich Fínek, 
Ph.D

děkan Lékařské fakulty v 
Plzni UK

prof. MUDr. Jindřich Fínek, 
Ph.D

děkan Lékařské fakulty v 
Plzni UK

prof. MUDr. Jindřich Fínek, 
Ph.D

děkan Lékařské fakulty v 
Plzni UK

prof. MUDr. Jindřich Fínek, 
Ph.D

děkan Lékařské fakulty v 
Plzni UK

O tom, aké to na LFP je, z čoho má 
radosť, aké sú jeho skúsenosti.

Adéla Nováková, zaměstnankyně

Akademický senát

AS LFP má 24 členů, 16 akademických 
pracovníků a 8 studentů, zvolených členy 
akademické obce fakulty na tříleté funkční 
období.

prof. MUDr. Jiří Moláček, 
Ph.D.

prof. MUDr. Jiří Moláček, 
Ph.D.

prof. MUDr. Jiří Moláček, 
Ph.D.

prof. MUDr. Jiří Moláček, 
Ph.D.

Všichni zástupci

Studenti LFP

prof. MUDr. Jiří Moláček, 
Ph.D.

prof. MUDr. Jiří Moláček, 
Ph.D.

prof. MUDr. Jiří Moláček, 
Ph.D.

prof. MUDr. Jiří Moláček, 
Ph.D.

O tom, aké to na LFP je, z čoho má 
radosť, aké sú jeho skúsenosti.

David, student

Ročníkový zástupci SiS

Vyučující LFP

prof. MUDr. Jiří Moláček, 
Ph.D.

prof. MUDr. Jiří Moláček, 
Ph.D.

Seznam vyučujících SiS

zástupce 1. ročníku zástupce 2. ročníku

zástupce 3. ročníku zástupce 4. ročníku

Vedení fakulty
Vyučující
Studenti
Akademický senát

K čemu senát slouží?

Jak se mohu stát součástí senátu?

Zápisy z jednání senátu v SiS

Patička



LFP

Ústavy – organizační struktura

LFP

Patička

Ústavy a fakulta

Ústav histologie a embryologie

Vysokoškolský ústav je součástí vysoké školy. Vykonává 
vědeckou, výzkumnou, vývojovou či inovační činnost a podílí se 
na uskutečňování studijních programů školy. (případně 
vysvětlení ústav vs. katedra, pokud je to pro studenty relevantní)

Ústavy Lékařské fakulty v Plzni

Představení oboru činnosti ústavu v jednoduchém jazyce ve 
dvou větách.

Ústav lékařské chemie a biochemie

Představení oboru činnosti ústavu v jednoduchém jazyce ve 
dvou větách.

Ústav hygieny a preventivní medicíny

Představení oboru činnosti ústavu v jednoduchém jazyce ve 
dvou větách.

Biomedicínské centrum

Představení oboru činnosti ústavu v jednoduchém jazyce ve 
dvou větách.

Středisko vědeckých informací

Představení oboru činnosti ústavu v jednoduchém jazyce ve 
dvou větách.

Ústav biofyziky

Představení oboru činnosti ústavu v jednoduchém jazyce ve 
dvou větách.

Ústav biologie

Představení oboru činnosti ústavu v jednoduchém jazyce ve 
dvou větách.

Ústav farmakologie a toxikologie

Představení oboru činnosti ústavu v jednoduchém jazyce ve 
dvou větách.

Ústav patologické fyziologie

Představení oboru činnosti ústavu v jednoduchém jazyce ve 
dvou větách.

Ústav sportovní medicíny

Představení oboru činnosti ústavu v jednoduchém jazyce ve 
dvou větách.

Ůstav tělesné výchovy

Představení oboru činnosti ústavu v jednoduchém jazyce ve 
dvou větách.

Ústav jazyků

Představení oboru činnosti ústavu v jednoduchém jazyce ve 
dvou větách.



databáze článků k ústavům
s filtrem ke kterému ústavu

se má zobrazit? Nebo 

LFP

Ústav biofyziky

LFPLFP

Patička

Biofyzika je vědní disciplína, která studuje fyzikální zákonitosti 
biologických jevů, jejich aplikace v prostředí zdravotnické péče a 
mechanizmy působení různých fyzikálních faktorů na zdraví 
člověka.

Jak to u nás vypadá

Co si odnesete z ústavu biofyziky

Co se na tomto ústavu mohu naučit, co si odnesu jako 
student pro svou budoucí praxi. Jednoduchým jazykem, 
ideálně s příklady. Popisuji benefity studia předmětů tohoto 
ústavu.

O ústavu
Jak to u nás vypadá
Informace pro studenty: předměty, zkoušky
Lidé ústavu
Výzkum a projekty
Kontakt

O ústavu biofyziky

Tady je možné vypíchnout vybavení a moderní prostředí 
jednotlivých ústavů

Virtuální prohlídka ústavu

Informace pro studenty

Předměty

Informace o předmětech, zápočtech a zkouškách, v jakém 
ročníku mě čekají a jakou mají formu

Studijní materiály

Doporučená literatura, doplňkové studijní materiály

Lidé ústavu

Jméno

tel.: 123 456 789
email: mail@mail.cz
kancelář: (budova, dveře)

Vedoucí ústavu

Jméno

tel.: 123 456 789
email: mail@mail.cz
kancelář: (budova, dveře)

funkce

Jméno

tel.: 123 456 789
email: mail@mail.cz
kancelář: (budova, dveře)

funkce

Výzkum a projekty

Vybavení ústavu

Případně s kotvou níže k projektům, kde může být více 
detailů

Unikátní výměník pro ošetření dialyzovaných pacientů 
vzniká v Plzni

Krátké shrnutí

Chci vědět více (odkaz na článek / externí)

Výzkumný projekt

Krátké shrnutí

Chci vědět více (odkaz na článek / externí)

Kontakt

Výzkumný projekt

Krátké shrnutí

Chci vědět více (odkaz na článek / externí)

Bohumila Černá

tel.: +420 123 456 789
email: email@email.cz

sekretářka ústavu biofyziky



dný
ast

LFP

Medicína Srdcem

LFP

Patička

Adam Šimonek a para sporty

Poslechněte si také

MUDr. Zdeněk Kasl, Ph.D. Oftalmologie a 
neurooftalmologie

 43 min 12.12.2022

MUDr. Zdeněk Kasl, Ph.D. Oftalmologie a 
neurooftalmologie

43 min 12.12.2022

MUDr. Zdeněk Kasl, Ph.D. Oftalmologie a 
neurooftalmologie

43 min 12.12.2022

MUDr. Zdeněk Kasl, Ph.D. Oftalmologie a 
neurooftalmologie

43 min 12.12.2022



LFP

MUDr. Zdeněk Kasl, Ph.D. 
Oftalmologie a 
neurooftalmologie

LFP

Patička

Na výpis

Poslechněte si také

MUDr. Zdeněk Kasl, Ph.D. Oftalmologie a 
neurooftalmologie

43 min 12.12.2022

MUDr. Zdeněk Kasl, Ph.D. Oftalmologie a 
neurooftalmologie

43 min 12.12.2022

“S operativou jsem začal už ve čtyřech letech. Tehdy 
jsme s bráchou operovali plyšové medvědy.”

Do první živé epizody přijal pozvání MUDr. Zdeněk 
Kasl, Ph.D., oftalmolog pracující na Oční klinice ve 
Fakultní nemocnici v Plzni věnující se především 
neurooftalmologii, plastice a orbitě. Společně jsme si 
povídali o jeho začátcích v medicíně, o zajímavých 
zážitcích z praxe, ale i o jeho postoji vůči kastování 
lékařských oborů.

Pokud chcete, můžete nám jakékoliv dotazy, 
připomínky a hodnocení posílat na e- mailovou 
adresu medicinasrdcem@lfp.cuni.cz.

43 min 12.12.2022

Všechny naše podcasty najdete i na...

Podcast



, 

 

LFP

Pro média

LFP

Patička

Tiskové zprávy

Nejnovější poznatky z výzkumu rakoviny pod 
gotickou střechou: mezinárodní konference přivedla 
vědce na Novoměstskou radnici

Lékařská fakulta v Plzni Univerzity Karlovy 
slavnostně zahájila provoz v novém kampusu u 
příležitosti 77. výročí založení fakulty

Lékařská fakulta v Plzni Univerzity Karlovy 
slavnostně zahájila provoz v novém kampusu u 
příležitosti 77. výročí založení fakulty

Více akcí

Výroční zprávy

Výroční zpráva o hospodaření 2022

Výroční zpráva o hospodaření 2021

Výroční zpráva o hospodaření 2020

Více

Veletrh kariérních příležitostí

Něco málo o akci

LFP UK ve Smetanových sadech / LFP UK exhibition

Něco málo o akci

Den otevřených dveří 2023 / Open day 2023

Něco málo o akci

Slavnostní otevření kampusu a oslava 77. výročí založení 
fakulty

Něco málo o akci

Více

Presskit

Stáhnout

Fotogalerie



aktuální
číslo

"Vyjádření/citát autora k časopisu"

Jméno autora

LFP

Časopis Fakultas nostra

LFP

Patička

Facultas nostra - duben 2023

Krátky popisek, co najdu v aktuálním čísle

Přečtete si také

Facultas nostra - duben 2023

Krátky popisek, co najdu v aktuálním čísle

Délka čtení: 10 min 12.12.2022

Více

Facultas nostra - duben 2023

Krátky popisek, co najdu v aktuálním čísle

Délka čtení: 10 min 12.12.2022

Facultas nostra - duben 2023

Krátky popisek, co najdu v aktuálním čísle

Délka čtení: 10 min 12.12.2022

"Vyjádření/citát autora k časopisu"

Jméno autora



LFP

Aktuality

LFP

Patička

Uzavření studijního oddělení 6. 6. 2023

Informace k výuce naleznete v SIS v modulu Předměty, aktuální 
zprávy v modulu Nástěnka, kde si po přihlášení můžete nastavit, 
ke kterým předmětům chcete informace sledovat.

Upozorňujeme studenty, že v úterý 6. 6. 2023 není otevřeno 
studijní oddělení z důvodu konání přijímacích zkoušek.

23.5.2023

Kalendář akcí

Datum konání od do

Květen 2023

3.5. 2023 16.00–23.55 – Park LFP
Zahradní slavnost

Tradiční sešlost kolegů a přátel Lékařské 
fakulty UK v Plzni – můžete se těšit na 
hudební vystoupení kapely, soutěže, live 
epizoda podcastu Medicína srdcem a 
další.

Chci vědět více (odkaz na článek)

3.5. 2023 18.00–20.00 – Azurová posluchárna LFP
Večer Ústavu soudního lékařství

Pracovní schůze Spolku lékařů ve 
spolupráci s Českou lékařskou komorou. 
Sdílení dobré praxe a reálných případů v 
krátkých 15 minutových vstupech.

Chci vědět více (odkaz na článek)

Červen 2023

3.5. 2023 16.00–23.55 – Park LFP
Zahradní slavnost

Tradiční sešlost kolegů a přátel Lékařské 
fakulty UK v Plzni – můžete se těšit na 
hudební vystoupení kapely, soutěže, live 
epizoda podcastu Medicína srdcem a 
další.

Chci vědět více (odkaz na článek)

3.5. 2023 18.00–20.00 – Azurová posluchárna LFP
Večer Ústavu soudního lékařství

Pracovní schůze Spolku lékařů ve 
spolupráci s Českou lékařskou komorou. 
Sdílení dobré praxe a reálných případů v 
krátkých 15 minutových vstupech.

Chci vědět více (odkaz na článek)

Veletrh pracovních příležitostí pro 
mediky
Připomeňte si kariérní veletrh, který se uskutečnil poprvé v 
novém kampusu. Seznam vystavovatelů s nabídkou pracovních 
pozic najdete v přiloženém katalogu.

14.5.2023

Chci vědět více (odkaz na článek)

Projekt "Měníme svět pohybem 2023"
V rámci společného projektu s Balance Club Brumlovka s 
názvem MĚNÍME SVĚT POHYBEM 2023 hledáme nejlepší 
studentské nápady v oblasti zdravého životního stylu, pohybu a 
sportovních aktivit.

17.4.2023

Chci vědět více (odkaz na článek)

Zobrazit více

v databázi je filtr 
pro organizátora, 

propisují se na 
stránky 

jednotlivých 
spolků

v databízi je
štítek pro 
semináře

Není potřeba kontrolovat web
Fakultní akce i novinky můžete dostávat přímo do své emailové 
schránky.

Akce a semináře, které chystáme
Projekty do kterých se můžete zapojit
Jak se rozvíjí naše fakulta

Chci akce do mailu@

Chci akce do mailu@

https://is.cuni.cz/studium/predmety/index.php?do=search&nazev=&kod=&match=substring&srch_nazev=0&srch_nazev=1&fak=11140&ustav=&trida=&klas=&ujmeno=&utyp=3&pvyjazyk=&&pocet=20&b=Hledej
https://is.cuni.cz/studium/nastenka/x_hledat.php?string_fak=11140&string_kod=&string_nazev=&string_gl=&string_kat=


LFPLFP

Patička

Univerzita Karlova
Lékařská fakulta v Plzni
alej Svobody 76
323 00 Plzeň

email: info@lfp.cuni.cz
tel.: +420 377 593 110

IČ: 00216208
DIČ: CZ00216208

Podatelna

Kampus alej Svobody
tel.: +420 377 593 457
podatelna@lfp.cuni.cz

Úřední hodiny

datová schránka: piyj9b4
fax: +420 377 593 449

Kontakt

Pondělí 7.30–10.00 a 12.00–14-00

Út 7.30–10.00 a 11.00–14-00

St 7.30–10.00 a 12.00–14-00

Čt 7.30–10.00 a 11.00–14-00

Pá 7.30–10.00 a 12.00–14-00



LFP

Kariéra

LFP

Patička

Administrátor/ka e- learningu na LFP - i na kratší 
úvazek

Více

Vyberte

Datum zveřejnení: 12.12.2022

Administrátor/ka e- learningu na LFP - i na kratší 
úvazek

Datum zveřejnení: 12.12.2022

Administrátor/ka e- learningu na LFP - i na kratší 
úvazek

Datum zveřejnení: 12.12.2022

Administrátor/ka e- learningu na LFP - i na kratší 
úvazek

Datum zveřejnení: 12.12.2022

Administrátor/ka e- learningu na LFP - i na kratší 
úvazek

Datum zveřejnení: 12.12.2022

Administrátor/ka e- learningu na LFP - i na kratší 
úvazek

Datum zveřejnení: 12.12.2022

Aktuální volné pozice

O tom, jaké to je pracovat na LFP.

Žaneta, asistentka děkana



LFP

Administrátor/ka e- learningu 
na LFP - i na kratší úvazek

LFP

Patička

Něco málo o pozici, které oddělení/nemocnice/ústav 
pozici hledá atd...

Nabízíme

Datum zveřejnení: 12.12.2022

Typ úvazku: HPP

Zázemí stabilní akademické instituce
Stimulující pracovní prostředí v novém kampusu 
fakulty
Nástup možný od července 2023, dle dohody
Individuální přístup k osobnímu rozvoji
...

Co vás čeká
Organizace a rozvoj studentských aktivit na LFP 
ve volitelném předmětu Studentská 
pedagogická a publicitní činnost
Koordinace a školení studentů, tvorba úkolů
Správa rozpočtu stipendií
Tvorba on- line kurzů v prostředí LMS Moodle
...

benefity

Požadujeme
Empatie, asertivita a odolnost
Výborné komunikační dovednosti pro práci v 
různorodém týmu (vedení fakulty, akademici, 
studenti, administrativní a IT zázemí)
Pokročilé znalosti s MS Office
Zkušenosti s LMS Moodle
Znalost angličtiny
...

Jestli vás pracovní ponuka zaujala, 
kontaktuje nás 

email: chcipracinalfp@lfp.cuni.cz

Pište i s jakýmikoliv dotazy, těšíme se na vás!



Dlouhodobě se výzkumně zabýváme čtyřmi tématy:
studiem histologie cévní stěny, funkční histologie a 
srovnávací embryologie končetinových žil a aorty,
studiem časné embryogeneze a implantačních a 
diferenciačních mechanismů,
biomechanikou měkkých tkání a rozvojem metod 
kvantitativní histologie a stereologie a
paleopatologií v kostrovém či mumifikovaném materiálu 
v rozsahu Starého světa s důrazem na Evropu a starý 
Egypt.

Publikujeme v renomovaných odborných časopisech (v 
letech 2004-2009 celkem 93 původních prací evidovaných v 
RIV), ale např. i monografie, spolupracujeme se zahraničními 
pracovišti a od roku 2001 jsme řešili 17 výzkumných projektů 
z několika grantových agentur.

1.

2.

3.

4.

LFP

Ústav histologie

LFPLFP – Ústav histologie

Patička

Jednoduchým jazykem shrnuto co ústav dělá, co je to histologie a 
k čemu slouží

Jak to u nás vypadá

Tady je možné vypíchnout vybavení a moderní prostředí 
jednotlivých ústavů

Virtuální prohlídka ústavu

Vybavení ústavu

Případně s kotvou níže k projektům, kde může být více 
detailů

Studenti se s námi potkají
v 1. ročníku

Informace pro studenty

Dlouhodobý výzkum

Služby

Přijďte se změřit

Výzkum

Vyučujeme povinné předměty XY a YZ. Volitelně vás rádi 
uvidíme na předmětech týkajících se tkání a mikroskopických 
struktur...

Co nabízíme za služby ve třech větách...



Lidé ústavu

Jméno

tel.: 123 456 789
email: mail@mail.cz
kancelář: (budova, dveře)

Vedoucí ústavu

Jméno

tel.: 123 456 789
email: mail@mail.cz
kancelář: (budova, dveře)

funkce

Jméno

tel.: 123 456 789
email: mail@mail.cz
kancelář: (budova, dveře)

funkce

Historie ústavu

19XX
Založení ústavu

2022
Nový kampus

LFP

O ústavu

LFPLFP – Ústav histologie

Patička

Kde nás najdete



LFP

Informace pro 
studenty

LFPLFP – Ústav histologie

Patička

Vše o tkáních
Benefity, které si jako studenti odnesete ze studia u tohoto 
ústavu.
Můžeme vám předat vědomosti o:

a
b
c

V praxi si u nás můžete vyzkoušet
a
b
c

Hodí se zejména pro specializace XY.

Předměty a zápočty

1.ročník ZS:
2.ročník LS:

Obecná histologie
Speciální histologie a embryologie

Povinné předměty Všeobecné lékařství

1.ročník ZS:
2.ročník LS:

Obecná histologie
Speciální histologie a embryologie

Volitelné předměty

Co dalšího prostudovat
Doporučení na studijní materiály, knihy, přednášky...

odkaz do SiS, 
kde je sylabus, 

podmínky 
apod.



Krátké shrnutí, co je na publikaci zásadní, proč je pro nás 
důležitá, co nám přináší...

LFP

Výzkum

LFPLFP – Ústav histologie

Patička

LFPLFP

Doktorský program
Jsme akreditováni pro doktorský studijní program v rámci oborové 
rady Anatomie, histologie a embryologie.
Postup, možnosti pro doktorské studenty.

Publikujeme světově

Trpěli i dávní lidé nádory? Historie a paleopatologie 
nádorů, zvláště zhoubných
Karolinum 2008 ISBN 978-80-246-1418-6

Chci vědět více (odkaz na článek / externí)

Krátké shrnutí, co je na publikaci zásadní, proč je pro nás 
důležitá, co nám přináší...

Trpěli i dávní lidé nádory? Historie a paleopatologie 
nádorů, zvláště zhoubných
Karolinum 2008 ISBN 978-80-246-1418-6

Chci vědět více (odkaz na článek / externí)

Krátké shrnutí, co je na publikaci zásadní, proč je pro nás 
důležitá, co nám přináší...

Trpěli i dávní lidé nádory? Historie a paleopatologie 
nádorů, zvláště zhoubných
Karolinum 2008 ISBN 978-80-246-1418-6

Chci vědět více (odkaz na článek / externí)

Probíhající výzkumy

Výzkumný záměr MSM0021620819

Náhrada a podpora funkce některých 
životně důležitých orgánů

Popis výzkumu, jeho slibovaný přínos 
na laické úrovni

Chci vědět více (odkaz na článek / externí)

Projekt 7.RP EU – FAD

Fighting Aneurysmal Disease

Popis výzkumu, jeho slibovaný přínos 
na laické úrovni

Chci vědět více (odkaz na článek / externí)



LFP

Služby

LFPLFP – Ústav histologie

Patička

Měření schopností pro sportovce
Co a pro koho děláme, kdy to pro vás dává smysl.

Podmínky, cena, praktikálie

Ozvěte se nám

Jitka Nováková

sekretářka ústavu histologie

tel.: +420 123 456 789
email: email@email.cz



LFP

Kontakt

LFPLFP – Ústav histologie

Patička

Jitka Nováková

sekretářka ústavu histologie

tel.: +420 123 456 789
email: email@email.cz

S čím vám můžeme pomoci, kdy je možné nás kontaktovat, za jak 
dlouho budeme reagovat



Nejnovější poznatky z výzkumu 
rakoviny pod gotickou střechou: 
mezinárodní konference přivedla 
vědce na Novoměstskou radnici

LFP

Aktuálně

LFPLFP – Ústav histologie

Patička

Chci vědět více (odkaz na článek)
6. 20231.

Nejnovější poznatky z výzkumu 
rakoviny pod gotickou střechou: 
mezinárodní konference přivedla 
vědce na Novoměstskou radnici

Chci vědět více (odkaz na článek)
6. 20231.

Nejnovější poznatky z výzkumu 
rakoviny pod gotickou střechou: 
mezinárodní konference přivedla 
vědce na Novoměstskou radnici

Chci vědět více (odkaz na článek)
6. 20231.

Nejnovější poznatky z výzkumu 
rakoviny pod gotickou střechou: 
mezinárodní konference přivedla 
vědce na Novoměstskou radnici

Chci vědět více (odkaz na článek)
6. 20231.



Nejnovější poznatky z výzkumu 
rakoviny pod gotickou střechou: 
mezinárodní konference přivedla 
vědce na Novoměstskou radnici

Krátké shrnutí, co je na publikaci zásadní, proč je pro nás 
důležitá, co nám přináší...

Dlouhodobě se výzkumně zabýváme čtyřmi tématy:
studiem histologie cévní stěny, funkční histologie a 
srovnávací embryologie končetinových žil a aorty,
studiem časné embryogeneze a implantačních a 
diferenciačních mechanismů,
biomechanikou měkkých tkání a rozvojem metod 
kvantitativní histologie a stereologie a
paleopatologií v kostrovém či mumifikovaném materiálu 
v rozsahu Starého světa s důrazem na Evropu a starý 
Egypt.

Publikujeme v renomovaných odborných časopisech (v 
letech 2004-2009 celkem 93 původních prací evidovaných v 
RIV), ale např. i monografie, spolupracujeme se zahraničními 
pracovišti a od roku 2001 jsme řešili 17 výzkumných projektů 
z několika grantových agentur.

1.

2.

3.

4.

LFP

Ústav histologie

LFPLFP – Ústav histologie

Patička

Jednoduchým jazykem shrnuto co ústav dělá, co je to histologie a 
k čemu slouží

Aktuálně
O ústavu
Informace pro studenty
Výzkum
Služby
Kontakt

Jak to u nás vypadá

Tady je možné vypíchnout vybavení a moderní prostředí 
jednotlivých ústavů

Virtuální prohlídka ústavu

Vybavení ústavu

Případně s kotvou níže k projektům, kde může být více 
detailů

Lidé ústavu

Jméno

tel.: 123 456 789
email: mail@mail.cz
kancelář: (budova, dveře)

Vedoucí ústavu

Jméno

tel.: 123 456 789
email: mail@mail.cz
kancelář: (budova, dveře)

funkce

Jméno

tel.: 123 456 789
email: mail@mail.cz
kancelář: (budova, dveře)

funkce

Historie ústavu

19XX
Založení ústavu

2022
Nový kampus

Studenti se s námi potkají
v 1. ročníku

Informace pro studenty

Dlouhodobý výzkum

Služby

Přijďte se změřit

Výzkum

Vyučujeme povinné předměty XY a YZ. Volitelně vás rádi 
uvidíme na předmětech týkajících se tkání a mikroskopických 
struktur...

Co nabízíme za služby ve třech větách...

LFP

O ústavu

LFPLFP – Ústav histologie

Patička

Kde nás najdete

LFP

Informace pro 
studenty

LFPLFP – Ústav histologie

Patička

LFP

Výzkum

LFPLFP – Ústav histologie

Patička

LFP

Služby

LFPLFP – Ústav histologie

Patička

LFP

Kontakt

LFPLFP – Ústav histologie

Patička

LFPLFP

Vše o tkáních
Benefity, které si jako studenti odnesete ze studia u tohoto 
ústavu.
Můžeme vám předat vědomosti o:

a
b
c

V praxi si u nás můžete vyzkoušet
a
b
c

Hodí se zejména pro specializace XY.

Předměty a zápočty

1.ročník ZS:
2.ročník LS:

Obecná histologie
Speciální histologie a embryologie

Povinné předměty Všeobecné lékařství

1.ročník ZS:
2.ročník LS:

Obecná histologie
Speciální histologie a embryologie

Volitelné předměty

Co dalšího prostudovat
Doporučení na studijní materiály, knihy, přednášky...

odkaz do SiS, 
kde je sylabus, 

podmínky 
apod.

Doktorský program
Jsme akreditováni pro doktorský studijní program v rámci oborové 
rady Anatomie, histologie a embryologie.
Postup, možnosti pro doktorské studenty.

Publikujeme světově

Trpěli i dávní lidé nádory? Historie a paleopatologie 
nádorů, zvláště zhoubných
Karolinum 2008 ISBN 978-80-246-1418-6

Chci vědět více (odkaz na článek / externí)

Krátké shrnutí, co je na publikaci zásadní, proč je pro nás 
důležitá, co nám přináší...

Trpěli i dávní lidé nádory? Historie a paleopatologie 
nádorů, zvláště zhoubných
Karolinum 2008 ISBN 978-80-246-1418-6

Chci vědět více (odkaz na článek / externí)

Krátké shrnutí, co je na publikaci zásadní, proč je pro nás 
důležitá, co nám přináší...

Trpěli i dávní lidé nádory? Historie a paleopatologie 
nádorů, zvláště zhoubných
Karolinum 2008 ISBN 978-80-246-1418-6

Chci vědět více (odkaz na článek / externí)

Probíhající výzkumy

Výzkumný záměr MSM0021620819

Jitka Nováková

sekretářka ústavu histologie

tel.: +420 123 456 789
email: email@email.cz

S čím vám můžeme pomoci, kdy je možné nás kontaktovat, za jak 
dlouho budeme reagovat

Náhrada a podpora funkce některých 
životně důležitých orgánů

Popis výzkumu, jeho slibovaný přínos 
na laické úrovni

Chci vědět více (odkaz na článek / externí)

Projekt 7.RP EU – FAD

Fighting Aneurysmal Disease

Popis výzkumu, jeho slibovaný přínos 
na laické úrovni

Chci vědět více (odkaz na článek / externí)

LFP

Aktuálně

LFPLFP – Ústav histologie

Patička

Chci vědět více (odkaz na článek)
6. 20231.

Nejnovější poznatky z výzkumu 
rakoviny pod gotickou střechou: 
mezinárodní konference přivedla 
vědce na Novoměstskou radnici

Chci vědět více (odkaz na článek)
6. 20231.

Nejnovější poznatky z výzkumu 
rakoviny pod gotickou střechou: 
mezinárodní konference přivedla 
vědce na Novoměstskou radnici

Chci vědět více (odkaz na článek)
6. 20231.

Nejnovější poznatky z výzkumu 
rakoviny pod gotickou střechou: 
mezinárodní konference přivedla 
vědce na Novoměstskou radnici

Chci vědět více (odkaz na článek)
6. 20231.

Měření schopností pro sportovce
Co a pro koho děláme, kdy to pro vás dává smysl.

Podmínky, cena, praktikálie

Ozvěte se nám

Jitka Nováková

sekretářka ústavu histologie

tel.: +420 123 456 789
email: email@email.cz



LFP

Moderní medicína čeká: 
Vaše cesta začíná zde

Zvládl si přijímačky? Všechny potřebné dokumenty 
k zápisu a pro život na LFP najdeš v Průvodci pro 
prváka.

7 kroků od výběru až po zápis

Začni život na LFP

Postřehy z Juniorské univerzity: 
Prozkoumejte lékařskou fakultu
Juniorská univerzita každý rok v prosinci spouští sérii 
přednášek zdarma, zejména pro studenty středních škol.
Nakoukněte za oponu a zkuste si, jaké je studium 
medicíny, nanečisto.

Přijímačky za rohem
Čeká vás předposlední krok. Zjistěte kdy, kde a co 
se bude dít. Zajistěte si přespání či parkování na 
den D.

Více o Juniorské univerzitě

Více o přijímacím řízení

Vyberte si svou cestu: 
Doktor, nebo zubař?

Vystudujte u nás 6 leté Všeobecké lékařství (MUDr.), nebo 
Zubní lékařství na 5 let (MDDr.). Není to hračka, ale jsme tu 
pro vás my, vaši spolužáci i krásný nový kampus s moderní 
výbavou.

Více o magisterském studiu

Příprava na přijímací zkoušky: 
Oficiální kurzy

Medicína není snadná, bude to chtít dost práce, ale 
vším vás provedeme. K přijimačkám se můžete 
připravit skrze naše kurzy.

Více o přípravných kurzech

Objevte fakultu: Zkušenosti ze dne 
otevřených dveří

Přijďte se podívat na Den otevřených dveří – prozkoumejte 
nové budovy kampusu, vyzkoušejte si moderní přístroje a 
vyptejte se studentů i vyučujících na vše, co vás zajímá.

Více o Dni otevřených dveří

Podejte si přihlášku
Nezapomeň si podat přihlášku. Termín pro tento 
rok je 30. 3. 2023. Všechny potřebné informace, 
jaké dokumenty doložit najdeš v e- přihlášce.

E-přihláška

Patička

Lékařská fakulta v Plzni Univerzity Karlovy: Medicín…
YouTube



LFP

Připravte se na medicínu

LFPLFP

Kdybych se učil sám, tak si pořád v 
hlavě budu převracet, jestli jsem se 
naučil všechno a na něco 
nezapomněl. Kurz mi dal hlavně 
jistotu. A vědomí, že jsem udělal 
maximum.

Marek, uchazeč

Patička

Rozlučte se s pocitem nepřipravenosti a zahlcení během 
přijímacího řízení

Chci na přípravný kurz

Chci na přípravný kurz

500+
spokojených 
studentů

220
uskutečněných 
kurzů

Kurzy zvýší vaše šance u přijímaček

Foto na pozadí

Vše pro to, abyste se k 
nám dostali
Nikdo se nechce vysněné školy vzdát. Chápeme, že máte 
obavy, s nami to zvládnete! Kurzem vás provedou naši 
špičkoví odborníci.

Příprava na míru
Víme jak přijímačky budou vypadat a co na ně musíte 
umět. Víme, jak se na ně nejlépe a nejefektivněji 
připravit.

Z domu a jak je potřeba
Po přihlášení dostanete informace k připojení k online 
přednáškám – pokud je nestihnete, budete mít k 
dispozici jejich záznam.

Kompletní kurz
Kurz chemie
Kurz biologie
Kurz fyziky



LFP

Celoživotní vzdělávaní 
(CŽV)

LFPLFP

Patička

Začněte s celoživotním vzděláváním v medicíně a objevte 
nekonečné možnosti, jak si rozšířit znalosti a zlepšit dovednosti

Podejte přihlášku

500+
spokojených 
studentů

220
uskutečněných 
kurzů

Foto na pozadí

Množství profesionálů

Kurzy vás provedou naši odborníci nejen z fakulty, ale i z 
Plzeňské nemocnice.

Poutavé prostředí

Kurzy probíhají v novém kampusu LFP.

Zápis do programu
Historie CŽV na LFP
Kontakt

3
formáty 
vzdělávacích 
kurzů

Univerzita třetího věku byla 
neuvěřitelná cesta. Nikdy jsem si 
nemyslel, že se jí vydám v tomhle 
období mého života. Každej den byl 
novou příležitostí učit se a růst. Přístup 
vyučujícich byl skvělý. Věk je jen číslo, 
skutečně záleží jen na odhodlaní.

Jindra, absolvent U3V a aktivní senior

Právě v moderní době si uvědomujeme, že 
vzdělávání po celý život je stále nutnější. V 
době, kdy technický pokrok je tak prudký, 
že starší lidé mají někdy dojem, že už 
světu nerozumí, nesmíme zapomínat, že 
vývoj jedince je stálé přizpůsobování se 
měnícím podmínkám a je tedy vitálně 
nutné se neustále a přesně adaptovat.

prof. MUDr. RNDr. Jaroslav Slípka, DrSc.

Pomůžeme vám růst
Celoživotní vzdělávání vám umožní rozvíjet vaši 
intelektuální zvědavost a vášeň pro medicínu, což vede k 
osobnímu růstu, spokojenosti a pocitu naplnění.

Podejte přihlášku

Celoživotní vzdělávání seniorů na LF UK v Plzni je realizováno ve 
třech kurzech:

Programy CŽV

Univerzita třetího věku (U3V) – téma: Člověk ve zdraví i v 
nemoci. Podpora zdraví a prevence nemocí. 4 semestrální 
studium

1.

2. Akademie třetího věku (A3V) – téma: Stáří jako výzva. 2 
semestrální studium – zaměřeno na zdravotní, zdravotně sociální 
a další témata

3. Klub aktivního stáří (KAS) – téma: Zdravý životní styl seniora. 
2 semestrální studium – zaměřeno především zájmově na 
pohybové a kulturní aktivity

Detail programu

Detail programu

Detail programu

Naše kurzy nejsou určené pro profesní vzdělání ani na zvýšení 
kvalifikace event. rekvalifikace. Mají za úkol zvýšit celkovou 
vzdělanostní úroveň posluchačů a zvýšit jejich aktivitu a zájem o 
zdravotně sociální problémy své a svých blízkých, ale také o 
celospolečenské dění.


